
АЛБЕРТІЙСЬКИЙ ПАРЛАМЕНТ ПРОТИ 
ПЕНСІЇ ДЛЯ СТАРЦІВ.

ЧЕМБЕР ОФ майно НЕ ОДЕРЖИТЬ Китайське реакційне військо 
ДОПОМОГИ ВІД МІСТА. стратило 1,700 комуні

стів коло Кантону
t-

Відкинув внесок робітничої групи, що взивав провінціонадь- 
I ний уряд предложитн законопроект про пенсію 

на теперішній сесії.

В міській ражі провадився внесок, щоб дати $1,500 субсидії для 
Манітоба Чембер оф Майне. — Т. Фдай голосував 

з буржуазними алдерменами. f

И МІСЦЕВОСТЯХ, ЗАХОПЛЕНИХ РЕАКЦІЙНИМ ВІЙСЬКОМ, ЗОЛОТО З С.Р.С.Р. ПРИБУЛО
ДО АМЕРИКИ.

НЮ ПОРК, 21. лютого. — 
Сьогодні прибули з Радянсько- 
Союза до Ню Порку золо
ті штаби вартости 5 міліоніе 
доларів, які прислав радян
ський уряд для Мене Нейшинел 
банку й Еквітеб’л Троет Ko.

Золото призначене на фінан
сування торговлі між Злучени
ми Державами а Рад. Союзом

ЕДМОНТОН, Алта, 22. лю
того. — 34 голосами npofft 15 
албертійський парлямент від
кинув внесок робітничої групи, 
який взивав провінціона.іьний 
уряд предложити на теперішній 
сесії законопроект про пенсію 
для старців і продовжати пе
реговори з федеральним уря
дом з метою, щоб домінія 
ребрала на себе більше коштів 
у звизку з законом про пенсію 
для старців.

Три посли з урядової сторо
ни, ліберали н консерватисти 
голосували з 'робітничими по
слами за внеском. Дебата над

справою пенсії для старців ве
лася майже два дні.

36 голосами проти 15 ухва
лено резолюцію уряду, яка 
пропонує, щоб обміркування 
законопроекту про пенсію для 
старців відложити до слідую
чої сесії парламенту.

Вислід голосування означає, 
що цього року в Алберті не 
буде зроблено ніяких кроків, 
щоб застосувати *в провінції 
федерально законодавство від
носно пенсії для старців. ,

(Тут треба додати, що при 
владі в Алберті є фармерський 
уряд і більшість у парламенті 
становлять фермерські посли.)

засіданні міської ради проти 
допомоги для Манітоба Чем
бер оф Майне, т. Колісник за
явив, що ця організація ви
ключно працює для приватних 
компаній, які експ.іьоатують 
природні багацтва Манітоби. 
Експльоатація при роди їх 6а- 
гацтв відбувається не в інтере
сі робітників, а.їе в інтересі ка
піталістів. Природні багацтва 
країни повинні бути викори
стані для всього населення, а 
не для кількох одиниць. Він 
сам був арештований на ком- 
панійній власно^ти в Крейтон 
Майн, Онтеріо, за те тільки, 
що' промовляв на мітінґу до 
робітників. У Тімінс, Онт., че
рез недбальство компанії, на
ступила в майні катастрофа, 
жертвою якої впало 39 робіт
ників. Тов. Колісник навів 
приклади з Менсн.івенії й Ко- 
лоредо, де вуглеві барони ви
ганяють робітників з компаній- 
них домів.

Алдермен Фермер з Незалеж
ної Партії Праці також про
мовляв проти допомоги для 
Манітоба Чембер оф Майне на 
тій підставі, що таку роботу 
ведуть"' вже инші організації і 
що це є допомога для приват
ного підприємства За ухва
ленням допомоги промовляв 
тільки буржуазний алдермен 
Дейвідсон.

Внески тов. Колісника.
На понеділковім засіданні 

тов. Колісник поставив також 
два внески в инших справах. 
Перший внесок був, щоб мі
ська рада домагалася -від про- 
вінціоиального уряду назначен
ий інспектора, який наглядав^ 
би за умовами праці в лісових 
і майнерських кемпах.. ..Мейор 
МекЛін заявив, що внесок не 
на %ісці, і не приняв його. Ні 
хто з алдерменів Незалежної 
Партії Праці не відізвався в п- 
бороні того внеску. Другий 
внесок т. Колісника звучав, 
шоб міські робітники, які не 
вважаються сталими, але ста
ло працюють, діставали два 
тижні відпустки на рік з плат
нею таксамо. як і ті робітники, 
що вважаються сталими. Цю 
справу передано до фінансово
го комітету.

Пропозиція фінансового ко
мітету, щоб місто Вінніпег да
ло $1,500 допомоги для Мані
тоба Чембер оф Майне, про
валилася на засіданні міської 
ради, щ<У відбулося минулого 
понеділка вечером. Як відомо, 
внесок за виплаченням допо
моги зробив у фінансовім ко
мітеті алдермен Т. Ф.іай з Не
залежної Партії Праці. Коли-ж 
справа прийшла під голову
вання в міській раді, то Флай і 
буржуазні алдермени голосува
ли за допомогою, а комуні
стичний алдермен т. В. Н. Ко
лісник і решта алдерменів з 
Незалежної Партії Праці голо
сували проти. Вислід був та
кий: 11 голосів за, 6 проти. 
А що для ухвалення виплат 
потрібно двох третіх голосів, 
то внесок провалився. Буржу
азних голосів із Флайовим бу
ло лише U тому, що один бур
жуазний алдермен не був при
суши й на засіданні, бо захо- 
рував.

І так “робітничий" алдермен 
Флай вже другий раз явно пі
шов на службу буржазії 
обидва рази пошився в дурні. 
Перший раз він з алдерменом 
Симпкіиом, також з Незалеж
ної Партії Праці, голосував у 
фінансовім комітеті за випла- 
ченннм $2,500 допомоги для 
Манітоба Корлінг Асосіейшен

- і ця пропозиція провалила
ся на засіданні, міської ради. 
Тепер він навіть зробив вне
сок у фінансовім комітеті, щоб 
місто дало допомогу для Ма
нітоба Чембер "оф Майне — і 
цю пропозицію-стрінула та са
ма д<Гтн в міській раді.

Моральна побіда комуністич
ного алдермена.

В обох випадках відніс мо
ральну побіду комуністичний 
алдермен т. Колісник, який о- 
дннокий у фінансовім комітеті 
протестував проти допомоги 
для буржуазних організацій і 
голосував проти неї. За його 
правильним становищем пішли 
инші алдермени з Незалежної 
Партії Праці на засіданнях мі
ської ради, й наслідком того 
внески за виплаченням допомо
ги обидва рази провалилися.

Промовляючи на останнім

ПАНУЄ СТРАШНИЙ ТЕРОР.

і' місцевостях, захопленихШАНГАИ, 22. лютого. — Де
пеші з Кантону кажуть, що 
кант^гське реакційне військо 
стратило 1,700 комуністів, чо
ловіків і жінок, захопивши їх 
20. лютого на схід від Кантону.

В тій самій околиці військо 
зловило також 600 членкинь ді
вочого комуністичного корпу
су, але дотепер не стратило їх. 
На північ від Кантону реакці
онери взяли в полон 800 кому
ністів і захопили сотки крісів.

реакціонерами, панує страшний 
терор проти комуністі». Голо
ву одного комуністичного про
відника, замордованого біло
гвардійцями, вислано ж> Кан
тону на пострах комуністам.

вицюі депеші видно, 
що в npoÂimbk Квантуні, де е 
головним miétom Кантон, ідуть 
завзяті бої ірж комуністичною 
армією, зложеною з робітними 
і селян, а військами реакційних 
генералів.)

пе-
(3 по

МОНКАДА КАНДИДАТОМ Н\ 
ПРЕЗИДЕНТА.

МАНАІ'ВА, 20. лютого. — Ге
нерал Хозе Монкада, який ко
мандував .перше ліберальною 
армією, а пізніше зложив збро- 
ю, підписавши угоду з Пред
ставником Кулиджа, зістав ви
браний кандидатом на прези
дента з рамени ліберальної 
партії на конвенції в Лєоні.’ 

і Вибори президента відбу
дуться в жовтні під наглядом 
американських моряків.

Кажуть, що в надходячих 
виборах Монкада дістане під
тримку уряду Злучених Дер
жав в заміну за запродання ні- 
карагванських ліберальних сил.

В ЯПОНІЇ ВІДБУЛИСЯ ВИБОРИ НА 
ПІДСТАВІ НОВОГО ЗАКОНА.

ГІПС КАЖЕ ЩО РОБІТНИКИ КАНАДИ 
НЕ МАЮТЬ ДОБРОБУТУ.

у
ТОКІО, Японія, 23. лютого.
Ще й сьогодні нема повного 

висліду виборів, що відбулися 
в понеділок у Японії., Міні
стерство внутрішніх справ ка
же, що побіду віднесла урядо
ва партія, вибравши трох біль
ше послів. Натомісцв газети 
заявляють, що не можна гово
рити про побіду нікотрої пар
тії, поки не буде точний вислід 
голосування. Газети далі ка
жуть, що урядова й опозицій
на партії мають майже однако
ве число мандатів і одна з них 
віднесе побіду лише одним або 
двома мандатами.

Крім послів цих двох вели-, 
ких партій, вибрано також 15 
незалежних і 8 пролетарських

послів
чивати зрівноваження сил у 
парляменті. Котра-б партія не 
була при владі, вона буде ста
ратися дістати піддержку не
залежних і пролетарських по
слів! • * ■"

V їх руках буде сио. Гіпс заявив, іцо міністер фі
нансів Роб, через цілу свою бу- 
джетову промову, мав на дум
ці фінансіста й індустріяліста. 
Він домагався, щоб уряд змен
шив видатки на армію. Коли 
Канади є заступлена в Лідзі 
Націй, збільшування видатків 
на військо повинно бути остан
ньою річчю, яку федеральний 
уряд може зробити.

ОТТАВА, 21. лютого. Під
час дебати над буджетовою 
промовою в парляменті про
мовляв між иншими А. А. Гіпс, 
робітничий посол з Вінніпегу. 
Він сказав, що міцштер фінан
сів може цитувати ’заяви про
відників фінансів та індустрії 
про добробут країни, але він 
не запитував таких заяв з бо
ку робітників, і не можна ска
зати, що маси народу зазнають 
добробуту. *

Він запротестував проти ве
ликих вкладів американського 
капіталу в Канаді. Дійшло до 
того, що в деяких компаній- 
них містах, збудованих амери
канським капіталом, Канаді й- 
ським робітникам заборонено 

■ вступ.

й

Вибори в Японії відбулися 
перший раз н| підставі загаль
ного права голосування для 
мужчин. Око.ю 12 міліонів ви
борців було управнених до го
лосування. Між иншим, кож
ний виборець мусів мати най
менше 25 років і мусів вміти 
читати й писати.

Підчас попередніх загальних 
виборів право голосу було об
межені' до податковців і лише 
З міліонй осіб було управнених 
до голосування.

ХОЧЕ ФАКТІВ ПРО БЕЗРО
БІТТЯ В АМЕРИЦІ.

Демократичний сенатор Ва
тер з Ню йорку вніс у сенаті 
Злучених Держав резолюцію, 
в якій домагається, щоб де
партамент (міністерство) праці 
предложив сенатові факти про 
безробіття, що панує тепер у 
Злучених Державах Якщо де
партамент праці не має цих 
фактів під руками, то він по
винен розпочати слідство, щоб 
зібрати точні дані про розміри 
безробіття.

У (Своїй промові до резолю
ції сенатор Вагнер заявив, що 
к Ню йорку ростуть “хлібні 
ряди", що положення стає що
раз грізніше й вимагає якоїсь 
акції з боку уряду.

КОРОЛІВСЬКА КОМІСІЯ РОЗ
МІННЕ СЛІДСТВО.

ТІМІНС^, Онт., 22. лютого. 
Королівська комісія, на чолі я- 
кої стоїть суддя T. Е. Гадсон, 
розпічне 27. лютого слідство 
над катастрофою в майні Го
лі нджер, жертвою якої впало 
39 робітників.V

УРЯД ПРИЗНАЄ ПЯТЬ ФІНІКІВ ПІД
ПИШИ ДЛЯ РОБІТНИКІВ.

КИРИЛО ТРИЛЬОВСЬКИЙ В ПОГОНІ ЗА 
ПОСОЛЬСЬКИМ МАНДАТОМ.

БЕРЛІН, 19. лютого. НІ- |приняти цю підвишку. 
німецький уряд опинився в Такий розпорядок не буде 
скрутнім положенні з Приводу до вподоби ні робітникам, ні 
домагання металевих робітни- фабрикантам, але одні й другі, 
ків,Щоб підвищити їм.платню, згідно з умовою, будуть зму- 
25.000 робітників вже відмови- шені його приняти. Розпоря
дися працювати за давну плат- док міністра праці має лише 
ню, а фабриканти заявили, що 
в середу звільнять від праці 
800,000 робітників.

Щоб відвернути крізу в інду
стрії, міністер праці Бравнс ви
дасть завтра розпорядок, яким 
підвищить платню робітникам 
на 5 феніків на годину і зму
сить робітників і капіталістів

‘гпрацї" п Трильовський. А 
може не підобрав, може при
значили їх “батькові" до помо
чі пославші його на розбиття 
та баламучення українських 
працюючих людей?... Дивні ці 
радикальні дуби і світочі. Ко
лишній радикал Данилович 
розбиває “єдиний" україн
ський фронт з права, по сере
дині стоїть Бачинський і при
тримується Унда, а з ліва Три
льовський зі своїми Голубами і 
спілкою торощить і Ундо і ра
дикалів. Вся ця боротьба зво
диться до того, хто перший 
має бути при державнім жоло
бі. йогож орган “Громадські 
Вісти" що тижня то инші ре
золюції виписують собі: то раз 
дуже “ліві", — то знов так по 
“середині”, то знов “праві". 
Дарма дошукуватися в них я- 
коїсь послідовности і прінціпі- 
яльности.

У львівськім “Нашім Слові" 
з 25." січня ц. р. читаємо:

Як ми вже згадували про це 
в нашій Газеті — до краю по
вернув давний радикальний по
літик др. Кирило Трильовський 
і відразу почав погоню за по
сольським мандатом. Приїхав
ши до Львова (з залізним ли
стом „чи без) незмінно почав 
конферувати з ундистами, ра
дикалами. приходив і до Ссль- 
Роба, УШІ, не поминув також 
і хлібоїдів Даниловича. По
крутився по Львові, а коли по
бачив, що тут справа якось не 
дуже сприятлива для нього — 
поїхав до Станиславова* і сотво
рив окрему партію... УСРИ (лі
вицю)! Властиво жадної пар
тії не сотворив, бо і так ніхто 
йому не вірнії, та не піде за 
ним, а дібрав собі до спілки 
таких людців як Карашкевич,
Голуб і т. п. Перший з них ві
домий ще з 1922 р. — коли то 
йшов разом з хлібоїдами і за 
це були підстелили його укра
їнські саботажисти^ Другий, 
який ще досі торчить в Унсі, а їхня теперішня акція обчисле- 
зараз формально належить до на тільки на те, щоби захопити 
партії Трильовського. От та- посольський мандат і дістатися 
ких ту людей підобрав собі до до державного корита.

З МЕКСИКА ДЕПОРТОВАНО 
ТРОХ ПОПІВ.

МІСТО МЕКСИКО, 22. люто- 
Газета “Ель Універсаль 

Графіко" надрукувала звідом- 
лення з Чівога, що трох римо- 
католицьких попів депорто
вано до Злічених Д5ржав за 
на рушення законів про віро
сповідання.

Та сама газета отримала де
пеші зі стейту Халіско, що два 
військові аеропляни, які уряд 
закупив від Злучених Держав, 
викрили в горах дві повстанці 
позиції й бомбардували їх, у- 
бивиш багато повстанців.

-то.
тимчасовий характер.

У місяці" квітні вийдуть умо
ви, обіймаючі три міліонй ро
бітників; які будуть домагати
ся підвишки платні. Індустрі- 
ялісти вже кажуть, що не зго
дяться на ніяку підвишку, й ні
мецька індустрія опиниться пе
ред великою крізою.

пленум ВИКОНКОМУ КОМІЙТЕРНА
І

МОСКВА, 20. лютого. Пле
нум Виконавчого Комітету Ко
муністичного . Інтернаціоналу 
одноголосно приняв рсзолюцГ-' 
ю про завдання бритійської 
комуністичної партії. Резолю
ція була преддожена брнтій- 
ською комісією.

Пленум приняв також резо
люцію Тельмана в справі опо
зиції Троцького. Пленум ціл- 
кВвито погодився з кроками, 
що їх підприняла Всесоюзна 
комуністична партія проти о- 
позицїї, і підкреслив факт, uid 
опозиція збірала коло себе 
найгірші опортуністичні елє'

менти й ренегатів у комуні
стичнім русі.

З огляду на коні p-революцій
не становище опозиції Троць
кого та її вороже відношення 
до Радянського Союза, пле
нум цілковито одобрив кроки, 
підприняті Всесоюзною кому
ністичною партією.

' Пленум заявив, що опози
цію Троцького треба також 
сильно поборювати ,в инших 
країнах.

ЗНИЩИЛИ МАШИНОВҐ КР1- ІТАЛІЯ ЗДАВЛЮЄ ПОВСТАН
НЯ В кольонп.

ТРІПОЛІС, 20. лютого, 
повішено вчера, що італійське 
кольоніяльйе військо вбило 
більше як"200 туземців у райо
ні Джіорфія. Туземці в тім ра
йоні повстали проти італій
ського правління.

Офензива італійського вій
ська розпочалася 9. лютого. В 
цій 'офензиві убито кількасот 
туземців. На чолі повстанців 
стояв Абд-ель-Джеліль, про я- 
кого кажуть, що він утік.

СИ й АМУНІЦІЮ.

Ô-ВІДЕНЬ, *20. лютого, 
пеша з Грацу повідомляє, дцо 
пять вагонів вироблених в Іта
лії машинових крісів і амуніції, 
призначених для Угорщини, я- 
кі затримано на австро-угор- 
ськім кордоні, зістали знищені 
під наглядом міжнародним ко
місії, до^якої входив представ
ник Ліги, Націй.

Викриття зброї викликало 
хвилеве тертя між Австрією та 
Угорщиною.

Де-

ЮГОСЛАВСЬКИЙ ПРЕМІЄ?
ЗРЕЗИ ҐНУВАВ.

Б1Л ГОРОД, Югославія, 20. 
лютого. — Побувши при владі 
тільки 18 годин, премієр Вукї- 
чевич вручив королеві Алек- 
сандрові свою резигнацію.

Причиною резигнації є те, 
що премієр посварився зі сво
їми міністрами над питанням 
політики нового уряду.

Радикальній “лівиці” Три
льовського так само далеко до 
соціалізму — як і “правиці” з 
Бачинським на чолі. А ціла

Товаре*!! Відновляйте пе
редплату на “Українські Робіт
ничі Вісти"!
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когось піддурити, але не про-Ірити грунт для цілої низки під
тають за те грошей. Ви одер-1 приємста, які потребують ле
жали 3,000 фр. Це називаеть- шеиої енергії, 
ся шахрайство".

сторонніх контрреволюційних сил, поруч своїх домацініх. Про- вістю дивиться на обох шах- 
Ти чужосторонніх контрреволюціонерів повинні організовані paie, хоч мало цікавого 

V робітники й фермері Канади підняти боротьбу так само, як являють собою. Типові два 
і проти своїх доморослих. Революційних робітників переслі- врангелівські офіцери

UKRAINIAN LABOR NEWS
вони,t mw ттш Wi Fi

Вісім
дує буржуазія і и уряди в кожній країні, звідки вони не прий- років тому в иншому убранні. 

• шли-б. До них скрізь однакове буржуазне відношення. Так- яке тепер треба шукати в му
же само повинні робітники й фармері відноситися до приізджа- зеях радянських, вони з нага-
ючих сюди контрреволюціонерів, звідкіля вони не були-б, ями в руках мандрували по 
до якої народності! не належали-6. Вони однакові вороги як Україні, а тепер можете зустрі- 
працюючих тих країн, з яких сюди приїздять, так і тутешніх, нутн цих типів в нічних

Робітники I фармері чужинецького походження, що кра- Ках на Монматрі, а як це не дає 
ще зазнайомлені з тим, що тут роблять контрреволюціонери грошей, вони робляться фаль- 
іхніх національностей, повинні поясняти це англійським робіт- ливниками. Нічого “героїч- 

hw ровтшчо **рм*рсмк Вишин Товариство. іЖшюр»>ро»а»с никаи і фермерам в робітничих та фармерських організаціях, ного", хоч як намагаються уда
• Мамлобі ртжииов. іхшшстриїм і хрукірт юстжтьсі в Укра'шсьжш Ро- щоб разом підняти протест і боротьбу проти підтримування вати таких собою,
«пишім Домі, «в рові вулиць ІІршарх і МскГрсгор, у Іііивівггу. Маж.

Третій цикль — легка інду- 
Тоді колишні "їх благоро- стрія, головним чином цукро- 

дія" вигадують новий спосіб | ва промисловість, надзвичайно 
Вони, бачите, жертва і багата на економічні ефекти. 

:а\ію всю історію вла-1 Цукроваріння має в нас (годов-

С.ТТ „ W.А.

„ $4.00ЯвЬеегірйоп per year
захисту.
Чеки, яка
штувала, але “не можуть дати І но на Правобережжі), для сво- 
доказів, не бажаючи скомпро-11 о розвитку найбільше підстав, 
мітувати радянських урядов- Воно відіграє велику ролю в

Telephone : 51 465

шин-
УКРАІНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ

гавив вла робочого виду — виходить тре рала ва тжжлемь 
у вівторок, четвер І суботу

ців, із якими вони в зноси- справі підняття сільського го
сподарства та зокрема розвит
ку скотарства. Крім того, тре
ба згадати підприємства теж 
не малого значіння 
ництво та млинарство. Надалі 
треба сподіватися, що розгор- 

Торее. адвокат радамбасади, путь свою діяльність такі га- 
встає й іронічно каже, що "цар- лузі, як каолін, порцеляно-фа- 
ська родина ледве чи шукала-б <§нс та будівельна промисло

вість.
Досі в нас не мала поширен

ня помнсловість текстильна. 
Подрібно спинившися на істо
рії розвитку цієї галузі та під
сумувавши наявність усіх пе
редумов (сировина, ринок, ро
бочі руки), доповідач каже: — 
На мій погляд, новий осере
док текстилю-бавовннно-иапе-

на.х
Усі'в салі сміються...
Підсудним "залишається о- 

станній хід: "звірства більшо
виків проти., царської роди
ни"..

нема в них,
коштом громадських грошей та особливими привілеями воро- а просто собі дрібні шахраї, 
гів працюючих мас. Треба витягнути на денне світло і виявити 
кому і як на ді*і сТу^сить оспівувана буржуазією канадійська радянській кампанії.

Головує президент Горс і го
ловує, треба признатись, енер
гійно.

гураль-
які вдало спекульнули на анти-$4.00Передплата на рік

« демократіяАдреса:
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Oar. Pritchard Are. cad HeOrafor Bt, Winnipeg, Man., Canada ГОЛОС РОСПУКИ З БУКОВИНИ. Соловський: “Я тоді пішов 

до брудної установи радян
ської".

захисників поміж шахраями 
цього типу".

Цікавий свідок Анненков, 
теж білий офіцер. Він є го
сподар бюрз, де на машинці 
друкували "інструкції Комін
терну". Він ясно запевняє, шо 
не знав навіть про зміст того, 
що друкували. Суд удає, що 
вірить цьому.

Талановито-злу промову ска
зав Торес, торкнувшись тих, 
хто свою політику V будує на 
таких документах. На салі був 
регіт, коли Торес цитував, на
приклад, такий документ, що 
підробила кумпанія: еспаз- 
ський комуніст Сервантес пи
ше иншому комуністові Санхо- 
Панчо, шо прибув російський 
комуніст Пірумов убити І ІрІМО- 
.де-Рівера...

1 за це платили гроші...
Прокурор вимагає кари, за

хисник Руденко (емігрант), 
звісно, обвинувачує в усьому 
С.Р.С.Р. "... 4

Вирок ви вже певно, знаєте 
з телеграм. (Соловського засу
джено до ув'язнення на 8 мі
сяців та до штрафу на • .100 
франків.

У всякому разі, ці Дружилов- 
ські "засипались", але скільки 
ще їх залишилося?

Голова: "Я забороняю вам
Лист з Буковини, з села Рівня, над Черемошем, до Канадійсько- так висловлюватися про амба- 

го Робітннчо-Фармерського Комітету Допомоги Жертвам 
Повені на Західній Україні.

КОНТРРЕВОЛЮЦІОНЕРИ ГНІЗДЯТЬСЯ 
В КАНАДІ.

саду держави, з якою фран
цузька республіка перебуває в 
добрих стосунках".

Соловський зразу знижуєНише містино листа якого щойно отримано з Буковини, з села 
Рівня, над Черемошем, на адресу нашого Комітету Допомоги Жер- ТОН І починає розповідати, як 
твжм Повені. Цей лист підписаний двома особами згаданого села, вінВід часу, як почався після Жовтневої революції 1917 р. 

великий визвольний рух працюючих мас ріжиих народів Евро- 
пи й Азії, обі борючіся сторони, як революційні сили, тоб-то 
учасники того визвольного руху, так і контрреволюційні сили, 
тоб-то його вороги, оборонці старого ладу угнітання й визи
скування працюючих, звернули свою увагу на виходців з їхніх 
країн в Злучених Державах і Канаді. Одні й другі шукали 
й шукають собі тут за морем приятелів і допомоги.

Зрозуміла річ, що співчуття робітників і фермерів імігран- 
тів виявилося по стороні їхніх братів, що в старому краю боро
лися за своє визволення з панської неволі, а співчуття буржу- Шановні Товариші! 1 лн наші панки з Української пропозицію
азії і її агентів було і є по стороні старокраєвих гнобителів Не весело нам живеться під Національної Партії, що вида
і ви іискувачів А шо тут за океаном, серед іміграції якої то обухом румунської олігархії, ють~^Рідний Край", які цьку- переливши французьке міні-
не було-б народности, буржуазія з її агентами становить зви- тая .це весело нам давно жи.т - вали на нас “сігуранцу” й кри- стерство закордонних справ
чайно незначний відсоток, тому контрреволюційні сили мусять ся дле життя таке, яке ми те чали, що ми одержуємо гроші Коли другого разу Соловський
витрачати чимало грошей на пропаганду, утримувати значне 
число своїх агентів, щоби серед тих (мігрантів, якими вони за
цікавлені, поборювати симпатії до революційного руху, бо 
всяка допомога тому рухові зміцнює сили їхнього противника

одержав гроші в радамба-
але b зрозумілих причин ми їх підписів подати не можемо. Ми вже саді. Річ у тому, що білоґвар- 
в одному з попередніх чисел повідомляли, як румунсько-боярські 
бандити та їх вірні слуги, українські продажні підпанки з патріотич
ного табору, виривають голодним селянам останній кусок хліба

требарового та суконного 
закладати саме на Україні. 
ВРНГ та Держвлада уже вису-дійська банда вирішила заро

бити й радянських грошей, 
літом Соловський зайшов до

1 пула це питання й нині воно 
виходить із стадії обговорен
ня, його ставлять на реальніш

з рота, як катують тих, хто дає допомогу І тих, хто и бере. Ннще 
наведений лист впрост від самих селян з навіщеного повінню села, радамбасади н заявив, що 
не тільки потверджує нечуване розбишацтво боврських посіпак та знає, хто підробляє фа.ЖШИВ- 
їхніх українських наймитів, але малює картину страшнішою, як мо
жна собі уявити. Читайте цей голос роспуки й думайте над ним.

грунт.
Торкнувшися питання шлю

зування Дніпра, чкад. Вобл ті 
відзначає, що воно створить 
велику водяну путь. Приточ- 
ні річки Дніпра ми зможемо 
звязати з Вислою, НімлнсцьЗа- 
хідньою Денною, Волгою й 
тим створимо сполучення між 
комплексом скандинавських та 
чорноморських країн; країни 
промислойГ з країнами багати
ми на сировину. Тоді Київ 
відновить своє стародавнє сві
тове торговельне значіння, ста
не за кольосального значіння

ки, і готовий видати фальшив- 
никїв. Секретар ам.басади т. 
Дивільковський пристав на 

Соловського й
призначив йому побачення, по

пер провадимо, то гірше ні- з Радянського Союза. А тепер з'явився в амбасаду, йому да
ного. Зруйноване наше село ті українські ланки настільки-чи за “документ”, що ніби то 
страшною повірею, що .того бездимні, що демагогією зва- він приніс, як зразок “праці"

У країн- фальшивників, 3,000 фр., алероку так розлютувалася дико люють вин\ 
й грізно, а добите, до тла зни- ський Робітничий Комітет До- ПРИ виході з амбасади його 
щене румунсько-панським ба-1 помоги, що ніби то він сііро- заарештували, і таким чином 
типом, страшними податками, викував жандармів, рахуючи справа взагалі виплила на світ.

на то, що “Боротьбу" неме ні- Знаєте, як Соловський поя- 
хто читати, бо вона н нас за снює всю цю історію? “Я хи- 
б о ронена. Нам вільно читати тів піддурити амбасаду"...

Голова: “Є люди, які хотять

на наші виходить їм на шкоду.
В минулому числі нашого часопису ми писали про україн

ські контрреволюційні організації в Канаді, що намагаються Ред.)організувати допомогу українським контрреволюційним угру- 
пуванним в Квропі, поборюючи тутешній український робітни- 
чо-фармерський рух, який допомагає визвольними змаганням

та темнотою.
Коли Ви поспішили нам на 

поміч ij подали свою братео-
украшських трудових мас в Еврепі. Таку-ж саму роботу роб- „. J?,
лить тут в Канаді й инші контрреволюціонери. СЬК> мозолист> ’’ХК>'

Оце на 1-го .іібтого цего року з'їхалися були у Вінніпегу 
угорські контрреволюціонери,^агенти Гортого, і сформували 
Канадійсько-,Угорське Товариство, з метоїр допомагати урядо
ві Гортого, поверненню Угорщині давніх її територій, включа
ючи й Закарпатську Україну, а також у посадженню короля на 
угорському троні. В цьому з'їзді угорських контрреволюціо
нерів взяло участь око,іо 200 делегатів, і відбувся він в будин
ку манітобського парламенту. Нас інформують з угорських 
робітничих кол, що цей рух підтримується грішми від уря
ду Гортого, а також канадськими залізницями і доміні- 
ильним та провінційна.іьними урядами. Агенти Гортого всти
гли переконати урядові кола р Канаді, що буцім то вони змо
жуть допомогти з вербуванню значного числа побажаних для 
тутешніх капіталістів покірних імігрантів і запевнили собі уря
дове підтримання. ^Іанітббський уряд
і дозволив парламентарного будинку ïja з'їзд, а залізниці дали 
вільний переїзд делегатам та ще, правдоподібно, і іншу допо

осередок.
Схарактеризувавши Україну,

як кращу індустріяльно-аграп- 
ну (прибутковість населення 
з с. г.
BOCfH

І. її,ко Борщиктільки “Рідний Край" і "Хлібо
робську Правду", які місять з 
болотом іі помиями все, 11ІО є 
ділом робітників й селян.

На воловій шкірі не можемо 
списати свою нужду-rope та 
знущання й катування над на
ми. Ми виняті з під усякого 
п^ава й закони, бо-ж ми укра
їнські селяне н робітники, а до 
того наше село над самим Че
ремошем, на самій границі. Ди
кі племена Африки або Полуд
невої Америки не позавидува
ли-б нам нашої гіркої долі й 
разом з нами плакали-би. А'ле 
нам ні плакати
не вільно її не годиться, бо ми, 
мужики

МИ тро
хи лекціє відіткнули, не тим, 
що ми може тою поміччю за
жили, а тим, що ми зарахува
лися в найбільше прикрий час 
для нас, щ^ ми мали змогу ку
пити собі миску муки на куле
шу, та й тим, що ми пізнали, 
що за нас ще не забули, що 
нам ще не відспівали “вічная 
намить", що в Ваших грудях 
бється до нас серце, серце со- 
лідарности й співчуття в нуж
ді й біді. Ми-ж, може й не всі 
зараз зрозуміли, яка то сила 
робітників й селян гуртом, яка 
то велика си.їа, коли вона по
трафить з-за моря простигну
ти свою руку з поміччю й вка
зівкою кудою нам йти.

Та найбільше дикий жан
дарм, найбільше варварське 
панство таки зараз зрозуміло 
aaçy Вашої помочі й зачало 
тут у нас страшну нагінку, и- 
кої ще світ не бачив, за тими, 
що роздавали допомогу й за 
тими, що її приймали. Досить 
сказати, що‘в нашім селі на
віть хорих жінок (Варвару 
Грицкж) брали жандарми до 
свойого льоху й силували, аби

48",,, а з промисло- 
46%), доповідач на-

РАДЯНСЬКА УКРАЇНА, ЯК Г0- прикшці спинився на справі 
економічного вивчення Укра
їни

Тепер уперше,
— серйозно взялися до вив
чення України, як самостійної 
одиниці.

Нині ми вже маємо багату 
відомчу літературу, що має на 
меті інтереси відомчі та скла
дання
Держплян у низці праць досі 
вже детально вивчив нашу ва
жку індустрію та Ц питому ва
гу в загальнім маштабі.

Районування
сприяло дослідження ■ малень
ких округ знизу, й досі низка 
округ уже видрукувала наслід
ки своєї роботи.

Отже тепер уже підготова
но грунт для оброблення ма
теріалів та синтетичної праці. 
Надійшов час для синтезів, 
для досконалої побудови Схе
ми українського маро дії ього 
господарства.

Дослідні катедри У. А; Н. ви
сунули це завдання й треба 
сподіватися, що колективними 
зу сили ми усіх відповідорганіп 
ми цс завдання виконаємо.

каже він.

(Доповідь академика К. Г. Воблого.)

Вища стадія рбзвитку про- 
них у Київі академик К. Г. Воб- мисловости спирається саме на 
лий прочитав на цю тему ве- кам’яне вугілля, що є головний

нерв нашого господарства. Але 
Україна має надзвичайно ща
сливі природні обставини — 

як поруч з покладами вугілля

13-го,січня в салі Дому Вче

Харківськийплинівлику доповідь.
Що уявляє собою. Укра

їна, як Народньо господарча 
каже він,

пішов їм на зустріч
ні скаРжитітгЯ-Х1и|ІНЦЯі

ось ми маємо величезні поклади 
залізної руди, що її було ви
найдено 80-х років. Залізної 
руди ми маємо близько 420 
ми. тон, а залізного кварциту 

країна, як самостійна гасло.-, близько 15 міліирдів тон. На
ше вугілля коксується, тобто 
саме таке, яке потрібне для ви
робу чавуна. Запасів нашого

шось господарчо ціле 
проблема, що стоїть перед на-робітники^ мусимо 

зносити, бадьоро зно- 
іі доти 

доки ми не

Республіки
„ йогу твердо

еитн всі удари 
шию під ярмом, 
станемо такі свідомі, такі си.ть

Італійські фашістй, гончі Муссолінї, теж організуються По 
всій Канаді. Цеї'весни, наприклад, має відбутися в Едмонтоні 
конгрес Албертійської Фашістської Федерації. До цього кон
гресу робляться приготування. В неділкі, 5. лютого ц. р., від
бувся в Едмонтоні (в Мекдугел Корт) мітінг, під проводом 
італійського консули II Кольберта і фашістського делегата 
лейтнанта А. Готардо, на якому приннто фашістську присягу 
встановлену недавно для всіх фашістів, що живуть поза гра
ницями Італії. На цьому мітінгу обмірковувано теж працю фа
шістів в Канаді і наближавшийся з’їзд Албертійської Фашіст
ської Федерації. На сході італійські фашістські організації 
робили вже прилюдні демонстративні виступи. Не маючи май
же ніяких перешкод зі сторони незначного числа італійських 
робітників в Канаді, всі оці торговці овочами, власники ресто
ранів та будок до чищення черевиків, що отряслися вже від 
насікомих, йдуть під бандитський стяг Муссо.ііні.

ми, питання, що розвязати ио- 
гнути г0 е потреба конечна.

За часів дореволюційних У-

ні, що одним махом руки, зме
темо

дарча одиниця не існувала. її 
цей плюгавий суспільний територію поділяли на три об

ласті: Південно-Західній Край,
Малоросію та Новоросію; ини-1 вугілля стане на 1QOO років, до

лад.
Ми протестуємо проти цьо 

го дикунства; що в нас випра К)і того-ж ми маємо величезні за
паси торфу (за неточними да

лі вживали ще терміна
вляє олігархія, але наш про- рогр- 
тест тут за слабий, бо ми скуті ними 3 мілінрди тон), що ста

нуть
Тепер ці три господарчі об-

ланцами грізного “воєнного на 5,000 років.
Українську промисловість у

„ ласті поєднано в одну велику
стан\ й окружені лісом багне- Республіку Украінську 
тів; але ми протестуємо там у 
Вас, вашими устами перед ці-

Наше
призналася хто давав гроші.
Людей брали серед опівночі 
(як Онуфрія Яремчука, ІІала-

„ . . гію Бойчук й игіших) на касар-Організуються и китайські контрреволюціонери в Канаді..„ . ,• . ... ню и там давали людям перцю.Російські, болгарські, єврейські і інші контрреволюційні агенти r St^ та грозили вічною тюрмою ишнирмть по Канаді і роблять свою темну роботу. Тоді, як для '- , ....... утратою маєтку, коли не ска-робітника і мігранта існують суворі іміграціині закони, на осно- ., .. жуть хто роздавав гроші. Аві яких вчі мусить працювати безперернвни щонайменше рік __ ' г., . - .. найбільше дістав в шкіру грона фари і, як приїде до Канади, бо в противному разі його де- .. , кмадськии поліцай, який н? до
ніс їм. що в громйді роздаєть
ся допомога. Жандарми знали, 
що допомога та від Україн
сько Робітничого Комітету на

на Буковину але вони хотіли зна- руки на знак згоди, еблідарно- 
ти хто саме розіає, аби того сти та подяки 
-Товариша обрубувати й вбити 

Спільниками цих брутів бу-

завдання — розібратися, яки
ми особливостями відріжняєть-

цілому можна поділити на З 
основні цикли: рудо-вугільно-

іим культурним світом й всі 
поступові сили кличемо на по
міч проти рабівників, що пасі 
даються відібрати нашим ді
тям з рота кусок кулеші, тіль-

метальообробний (важка інду
стрія), енергетичний (майбут
ній Дніпре.іьстан) та легка ін
дустрія. Перший цикль

ся ця одиниця, що входить до 
складу C.P.Ü.P. Що потрібно, 
щоб ЇЇ господарство мало під
стави для розвитку?

Відповідаючи на це запитан- 
кн тому, що то поміч робітні:- ня фридрих Ліст накреслив 
ків і селян з Канади іі Америки.

За Вашу братерську, поміч, 
яку Ви нам подали, дякуємо

Б

ва І ЗРІСТ ОБОРОТІВ РОБІТНИ
ЧОЇ кооперації на Рад.

* УКРАЇНІ.
жка індустрія тяжить до під 
валим вищих форм промисле 

такі передумови : потрібна ве- пости 
лика область з заокругленії- (коксувального) і, природиьо.

до кам’яного вугілдн
Обороти робітничої коопе

рації України в І кварталі зро
сли до 220,300,(XX) карбованців

портують, для контрреволюційних агентів цт закони не писані. 
Якщо і мігрант-робітник не може дістати праці на фармі, зали
шиться на деякий час в місті і вступить до робітничої органі
зації, то вистарчить донощикам вказати на нього пальцем, 
щоб іміграційна влада його депортувала Але, контрреволю
ційні агенти

зосереджується в районі Дон
басу, що стає за основу всієї 
ііромисловости С.Р.С.Р. У звяз !1 перевищили передбачення на

20%. Це збільшення ііоясню-

ми кордонами, розвинені ви 
робничі сили та місткий внут
рішній ринок.

Розглядаючи ці передумови, 
доповідач констатує, що У- 
країїА в усіх відносинах посі
дає надзвичайно зручне стано- 
вишчД Закруглі межі, терито
рія компактно зібрана й за ба
зу має Чорноморсько-Азовське 
надбережжя, ринок дуже мі
сткий, ЛЮДНОСТІ! ЗО МІЛІОНІВ !

Вфм з цілого серця й цілої ду 
ші, та звідси з Буковини про 
стягаємо Вам свої мозолисті/ ку з розвитком'мета.тюргіі, тут 

виростає метал ьооброблення, 
машинобудівництво, а з окре
ма й осібна галузь 
шинобудівнмцтво. Для розвит 
ку цієї нової галузи також бх'

єтьсн загальним розвитком ро
боти робітничої кооперації, 
збільшенням фонду заробіт
ної плати, збільшенням кре
дитування робітників, перехо
дом до робітничих кобперт- 
тивів торговельної сітки “Лар- 
ка” і т. д.

В другому кварт

приїздять свобідно, виступають І прилюдно 
мітінгах і ніхто їм нічого не каже. Самих"українських контрч 
революційних агентів скільки тут вештається безперестанку 
і вони користуються привілеями, які, як видно, канадійська 
влада дає ворогам працюючих мас. Навіть анархісти, контр
революційного типу Еми Ґольдмам, приїздять сюди свобідно, 
хоч іміграційний закон забороняє їм вступ до Канади

Очевидно канадійськнй уряд, часто на побажання бритііі- 
ських імперіялістів, а зрештою по власній волі, іде їм на зу
стріч і дає можливість свобідно провадити їхню контррево
люційну пропаганду, бо капіталістичний уряд зацікавлений в 
поборюванні визвольної о руху працюючих мас Залізно до
рожи і компанії, включаючи сіенарську державну залізницю. Свого часу я писав вам про паризького суду звичайно по
дають їм підтримку Канадійські буржуазні організації теж так званих паризьких Дружи- рожня, бо- розглядають там 
підтримують їх морально й матеріально, хоч фондів у них не ловських, тоб-то банду (Якій- 
бракує, бо опікуються ними ті контрреволюційні організації ських білогвардійців, яких за

хопила французька поліція на 
Все це робітники і фармері Канади повинні взяти на увагу, гарячому вчинку фальсифіка- 

Треба зрозуміти, що ця діяльність контрреволюціонерів ріжних ції так званих радянських до- 
національностей і країн в Канаді йде на шкоду не тільки робіт- кументів, які охоче купували 
никам і селянам країв Європи чи Азії, але й на шкоду канадій- тут південно-ацериканська й 
ських працюючих мас. Тому її підтримує тутешня буржуазія еспанська амбарада (консуль- 
і сприяє канадійськнй капіталістичний уряд. Особливо повни- ство). Тепер справа перейшла 
мі це зрозуміти організовані робітники й фармері і підлрннятн на суд.
певну акцію проти загнізджування та наростання тут чужо- 11-та камера кримінального

Ніким над Черемошем, 
Вижиішя. Буковина

с.-г. ма

Г- ли чудові передумови поруч 
з Донбасом ми маємо так зва
ний “чорний материк" — чудо
вий чорнозем, що за умов за
безпеченого збуту (Чорномо
р'я), швидко розвинув сіль
ське господарство. Коли ще

ПАРИЗЬКІ “ДРУЖИЛОВСЬКГ 
ПЕРЕД СУДОМ. алі підси

люється заготовку товарів 
другорядного значігіня 
блі, кустарну галинтерію. ку
старні вироби господарських 
річей та инші. Особливо ува
гу буде звернено на постачан
ня кооперативам сільсько-го
сподарських продуктів та де
фіцитних товарів.

пересічною щільністю заселен
ня на 67 чол., наближаючись 
до норми європейських країн, 
де пересічна щільність засе- 

•лення становить 71.

ме

згадати допомічні галузі ви- 
Питома вага України в С.Р. робництва, що набувають уже 

дрібні шахрайства, які нічого С.Р. що до території має 2%. самостійного Значіння, 
сензаційного не являють со- щож до числа людности мічна промисловість та здобич 
бою. Але 18-го січня ця каме- 20"

хе-

екззати, що 20",, штучного угноєння, то стаїїе 
коефіцієнт, що ви- зрозуміло, що Донбас перетво- 

з емігрантів і, ясно, значає питому вагу України ривсь на осередок нашої про
мисловосте складаючи дві 
третіх всієї її вартосте 

Другий цикль — енергетич- 
“молодці" з цілої банди: Со- тома вава збільшується: кам’я- ний, це майбутній промясло- 
ловський і Міхесв; решта втік- не вугілля 
ли за кордон. Публіка з ціка- 70%, метал ьооброблення 20%. з Дніпробудом. Він має ст по

треба 
ЗНИЙ І

чинники, яким вони служать.
ра була повна публіки, ^іерг- є основ 
важно

Наркомос порішив взяти у- 
часть в міжнародній виставі 
преси в Кельні. У виставі візь
ме уцарть Українське Дер 
не Видавництво та інші україн
ські видавництва. .

представників цілої французи- сливе по всіх господарчих га 
кої й закордонної преси.

На лаві підсудних тільки два
ЛУЗЯХ.

Але у важкій індустрії ця ми
жаи-

80%; чавун — вий осередок, тісно пов'язаний

и

___________________

4»і



чодних і тих оо Л до 5& цемттж м і одіту Оре а-, 
і ншпГі. себто юті тут не ший* РОМІ»?ГОЛОСИ НАШИХ ЧИТАЧІВ. від рад бачити на 

самих шкіНА РАДЯНСЬКІЙ УКРАЇНІ 4В офісах нашмї це тральних гід 11 Навримір, кілька років тому кахи. 
;<лдкш*. товариші працюють до під- коли і наради продукції не бумі ще 
мої мочі а рано вони також тут. Оце так удосконалені. вироблювалося 6а- 

ІбаЖдгжт» том> то майн »ь.исннки й « те. шо тднесло Шмнтег. що на raté ме
І роблять те, шо їм захочеться ^ ші органиаціі по малих містах зави- на чотирох формеслх внпродуков> ва- 

Нлсдідок такої байдужносте — ЗВ | дущдь Вінніпегові .юси від 7 до 8 ‘пал* ніклю за 8 го-
гру пів. деежтк* сиріт і вдів. Це ПО

ВИННО заставити тих, які ост .ідися при і стаж товариші думають про Вінніпег, 
життя*, подумати про створе

Кодн-б не віяти до рук *У.Р ВЛ то 
все можна побачити дописі про житті 
робітників і рик них місцевосте*, але 
про кашу місцевість ніхто не пише, 
а це мабуть тому, що тут до нсда 
не було дійсної робітничої органі
зації

€ тут оеодо 60 українських родин 
і можна-б створити гарну організа
цію. мий-б тільки всім порозумітися. 
Правда, що с тут Товариство імени 
Тараса Шевченка, або деякі назива
ють Товариство Просвіта, вже бив
ше як вить років, але тої'"просвіти’ 
ніхто не бачить. Мають вони і сві* 
вдасни дім та нічого в кім ме робить
ся. хіба час від часу потанцюють со
бі. биьиі нічої о.

Треба також згадати, що кілька 
тижнів тому назад загостив до нашої 
місцевості! організатор Р.З-Т-, т. Кди- 
баиовськй і вдалося Йому з орг ані
зувати тут ніддії Р.З.Т. Вій своїм 
приїздом сюди наїиав великої о стра
зі нашим ‘просвітнім*

Вони заворушилися та почали кри
чати ‘скликаймо мітінг, бо заберуть 
наш дім до Вінніпегу*. Сміх збирає 
тай годі.

Таж Укр. Роб Домів » десятки по 
цілій Канаді Всі вони сцентралізова
ні тай ніхто не забирає їх до Вінні
пегу Ті доми побудовані на тс. щоб 
обслуговували потреби робітників на
МІСЦЯХ

Просвітянці відносяться досить во
рожо до нашого відділу Pli Т. Ми не 
маємо свойого приміщення і коди 
приходні ься щонебудь у строювати, 
ні мусимо рентувати салю. Часом 
вдасться вирейтувати Просвіту, але 
вони беруть в нас так солоно, що ні
як не поплачу є t ься Другим націо
нальностям як: Італійцям. Французам 
ренту ють багато танше ніж нам. хоч 
ми також Українці, як і вони.

Не знаю, чому має бути таке воро
же відношення Ми-ж всі робітники. 
Нас об'єднує одна гірка доля. При 
роботі ми не кажемо один другому, 
що ти більшовик, або Італієць, чи 
Француз, а всі спільно несемо те яр
мо і один другому помагаємо. Ми 
тут не питаємо, хто якої релігії, які 
його політичні переконання і т. п Тут 
ми заробляємо на хліб насущний Це

ніклю. ніж тепер. КолисьСМЕРТЬ 39-OX МВНЕРІВ.ПЛЯН ЕЛЕКТРИФІКАЦІЇ 
УКРАЇНИ.

Ухвалено також підсилити 
звязок з периферіеір та закор
донним^ членами спілки і до
помогти морально тим рево
люційним письменникам, що 
-через утиски буржуазної влади 
не можуть виявити себе в лі
тературі.

Далі, заслухавши інформа
цію Д про видавництво спілки, 
збори ухвалили дотеперішню 
видавничу діяльність (за . ко
роткий час існування спілки 
видано 10 книжок) і визнали 
за конечно потрібне поширити 
П, зокрема перетворити зшііт 
ток "Західня Україна” на двох- 
місячний орган спілки.

В питанні про утворення 
організації, збори цілком під
твердили ініціативу Всеукраїн
ської Спілки Пролетарських 
І Іисьменників.

)
Нілом» дмЛр* мім «к по малих Mi- Ten, р » тих самих формеслх ви-Виша Рада Народнього Го

сподарства України надсилає 
на затвердження Українського 
Економічного Союзу плян 
електрифікації України. Цьо
го року за пляном мають ви
тратити на нове будування 
електростанцій 104,546,000 кар
бованців, в наслідок чого елек
тропостачання України буде 
збільшено . на 77.620 кіловат 
електро енергії На будування 
районних станцій за пляном 
мають витратити 61 міліонія 
карбованців

В ріжних галузях промнело- 
вости мають поширити 24 
станції, шо працюють тепер 
збудувати 8 нових електро
станцій. На це буде витраче
но 23 міліони карб. Крім того 
мають далі будувати 22 кому
нальних електростанції, які вже 
почали будувати, а також спо
рудити нові електростанції в 8 
містах. На нове комунальне 
електробудівинцтво мають ви
тратити ІЗ міліонів карб. Вже 
цього року комунальні станції, 
що їх тепер будують, дадуть 
15.600 кіловат енергії.

За пляном передбачено збу
дувати нових -25 сільських елек більше проти Першого квар- 
тростанній. На це буде витри- т,,.п- попереднього року, 
чено понад о чіл карб. За
гальна можність усіх електро- союза виробила 
станцій, комунальних, проми- кварталі ріжної продукції нз 
слових, районних та сільських. 62,717.000 передвоєнних карб., 
що будуватимуть цього року. на ю% більше проти 4 квар- 
встановлюкіть на 457.0ПО кіло тлл> , на 9% більше проти 
ват.

1WH.
продуковуеться 40 ‘над* ніклю за 8В пжттщю. 10 лютого ц р . окодо ;

II годин* рано рознеслася трівожна 
вістка, шо в Гоїінджср майні вибух

сидь-|бо й сам в іак думав, поки не иере- 
А ду мають вони

і один Виходить, що проду кція збіль
шилася в пить разів.

Та ви може- пчумл/к. що тепер 
працює більше число робітників? Та

мої юнії.
в Вінніпег і сила, багато членів, є ьо-вогомь і захопив майже всіх майне рів. 

що працювали в той час
Майнер

! м> робити.
Деяким вдалося втічн від наявної 

сперти і вони рос ка з у вали, шо життя 
інх. які осталися під землею, с дуже 
затрожене, якщо не вдасться зараз 
виратувати їх. бо дим у майні стає 
чимраз густіший.

Зразу робітники не усвідомляля со
бі. що цс в дійсности велика ката
строфа. але коли почали вин<хити 
трупів з майни, то тоді почалася ва-

пізнавати своїх знайомих товаришів 
по праці.

Один каже, шо він з цим робив, 
другий каже, що він з цим говорив 
сьогодня рано і т. ии.

Так. правда.. багато членів, але ось де там?.. Тепер працює ще менше ро- 
I до іуртів на . сцені мусять іти к>р- бітників, майже на половину. При та- 

слипК хоч вони мають що робити й кнх удговинах. як тепер, коли є багато 
без'того Я був на зборах відділу безробітних. капіталістові не треба 
Р З Т. і бачив, шо члени не вмішали- іержати багато робітників Якщо йо- 
ся до У.Р.Д., заки не ооп-гатцли му потрібно виконати більше роботи, 
вкладок, а потім шапку на- голову й го тоді приминає свіжих робітників 
далі в двері, не зважаючи на просьбу на якийсь час. а опісля звільняє їх.

ПОСМЕРТНА ЗГАДКА.
Тімміис. Онт.

Ділимося з читачами “У.РВ.* дуже 
Дня 10-го лютогосумною вісткою 

ц, р. ми втратили одній о читача ‘У 
Р.В.* і доброго нашого симпатика. 
Михайла Святого, який заг нну в ка
тастрофі. шо мала місце в Голмнджер 
майні.

......... і - V і-
кінчаться збору статком робітників для коротко-тре-

Був я також і на місячних зборах валОЇ роботи, 
відділу ТУРФДім, Не мало здивував- Таке збільшення продукції і .імен* 
ся. коли побачив, що після десятої аіення числа робітників переводиться 
години, члени один по одному Й£4а- не тільки в нашій місце віх ти. але й 
ли виходити і до закінчення зборів по цілому світі.
багато крісел стояли порожні. Тут Тепер треба робітникам думати, що 
я й переконався, шо не кітькість член- станеться з ними, з їх дру жинами та 
ства піднесла Вінніпег, а невтомна дітьми, коли знаряди продукції і вла- 
праця малого і уртка' товаришів і то- да будуть і на дальше в ріках капі- 
варишок; переконався, що с і в Він- талістів-неробів. Робітників викида- 
ніпегу паперові члени, і то може ше «гься чимраз більше на вулицю і їм 
й більше, як де инде та їхнім родинам загрожує гододова

Я не хотів би вину вати тих членів, 
що не могли всидіти до кінця „зборів, 
бо це-ж робочий дсНь, але все-ж мі
сячні збори відбуваються тільки раз 
в місяць і можна для цього присвяти
ти тих пару годин. І чому не можна, 
коли другі товариші й товаришки 
працюють кожного не мера в У.Р.Д. 
до пізної ночи?

І так, товариші й товаришки, бага
то є тут доброго, гарного й повча
ючого. Представленнями і концерта
ми не можна налюбуватися Але є 
ще й таке, що конечно треба напра
вити. А саме: всім членам треба взя
тися за організаційну працю, а тоді 
піде ще краще, і працювати не буде 
ніхто понад сили, як до цего часу.

Курсант зі Сходу.

Люди бігають по трупарнях
Михайло Святий родився 1895 ро

ку. в селі Внсічка. пов Борщів, Гади- 
До Канади приїхав 1911 р. і 

по більшій части в лісах.працював
Аж 1921 р. прибув до Тїммінс і пра
цював в Голинджер майні до остан-

1

І хоч нема між трупами моїх рід- 
їх скосцДа 

Вони Ше тільки
нього дня свойого життя.

В середу. 15-ю лютого, забрано ті
ло покійної ого до Укр. Роб Лому, 
куди зійшлися всі члени і членкині 
наших братніх організацій.

Перше, югославська орхестра ві- 
дограда -похоронний марш, потім ви
ступали промовці з прашальш^ір про
мовам* Від К.П.К. нрашали т. Зарем-’ 
ба і т. Рубанець; від ТУРФДім 
.Маркевич; від Жіночої Секції 
А. Смук; від югославського відддіту 
К.П.К. — т. Бошпарець.

Всі згадані промовці пращади по
кійного та пятнувади сьогоднішний 
капіталістичний лад, а з осібна Го
линджер Компанію, яка своїм без
мірним визиском робітників спричи
нилась до того, що загинуло 39 робіт
ників трагічною Смертю. Вони впа
ли жертвою визиску і передвчасно 
пішли в сиру землю'на вічний відпо
чинок. По них осталися вдови й си
роти, яких не пожаліють можні світа, 
яким загрожує голодова смерть.

Коли говорили промовці, то з очей 
мимоволі тиснулися сльози, а зі сер
ця вибу х і нін, ненависть до парази
тів, я)« замінюють людську кров і 
сльози в золото. Хотілося кричати й 
трощити на кусники підвалини те
перішнього несправедливого ладу.

Після того хор відспівав “Ви жер- 
івою в бою", а югославська орхестра 
відогралй кілька пращальних пісень.

В третій годині по полудні похорон
ний похід виру шив до Фінляндського' 
Робітничого Дому і прилучився до 
Фінляндців, які також хоронили свої* 
вісьмох товаришів, що загинули в 
згаданій катастрофі.

Звідти почався величезний похід 
на цвинтар, в якім взяло участь по
верх три тисячі людей. Такого вели
чезного й су много походу Тімміис ще 
не бачив.

Всіх девятьох трупів поховано в 
один спільний і ріб.

Спіть, товариші! Хай земля буде 
нам пером-!

них. то все таки жалко.
перед вчасна смерть, 
сьогодня рано пращалися зі своїми

ПРОДУКЦІЯ УКРАЇНСЬКОЇ 
Г1РОМИСЛОВОСТИ в ПЕР

ШОМУ КВАРТАЛІ.

діточками, зі своїми жінками, цілува
ти.їх і не знали, шо це буде останнє 
прощання Вони-ж ішли під землю, 
щоби заробити для евфї рідні кусок 
хліба. Не Знали вони, шо сьогодня

Але ми не повинні лати обдурюва
ти себе панами та їхніми нлймиї.ши 
Вони іоворить робітникові таке: Те
бе сьогодня використовує другий, а 
завтра ти можеш другою, тільки тре
ба мати сильнішу індивідуальність 
Треба піднести себе вище других і 
не звертати уваїи на нікого, тільки 
дбати про своє ‘я*.

Пани добре знають, що коли ро
бітники будуть так думати,' то Плано
ваний неробів буде продовжитися 
без кіпця. ' Вони знають, що робіт
ники поодинцем 

Таке індівідулльне почування є ду
же шкідливе (ия робітника і робітни
чої клнси взагалі, бо з поодинока ми 
нічого не виборам*». Пани це добре 
знаюь, тому 'ті» вони так і натискають 
на ту особистість людини. •

Нам робітникам треба організува
тися н трейд-юнії, політичні, освітні 
та запомогові організації. Треба по
збутися індівідх ального почуття, а ви
творювати почування колективності!. 
Бо щоби змінити теперішній лад ви
зиску! на лад, » якім не буде найма
них рабів, не буде ситих і голодних, 
ми мусимо діла ти. як кляса прлцю-

Українська промисловість за
гально-союзного значіння ви- - захопить їх там люта смерть.

Але це тільки 5 з 51. яких захопив 
"вогонь, під земелю лишилося ще 46, 
про судьбу яких ніхто не знає. Дум
ка мучить кожного, хто в живих.

В суботу около другої години 
полудні пройшла вістка, що врятува
лися 12 майнерів, але вони були 
близько смерти. були дуже ослаблені 
і їх зараз відвезено до шпиталю.

Історія тих дн.інайцятьох дуже рос-

т.
робила в першому кварталі 
продукції на 158,621,000 перед
воєнних карб., або на 16% 
більше проти четвертого квар
талу минулого року і на 18%

т-ка

по

Промисловість цілого Рад.
першому уя> члиьа. бо вони боролися зі смертю 

поверх 30 годин, вони говорили. ЩО 

коли-б ще одну годину побули в май
ні, так їх не було-б більше між жи-

н

. Ті робітники, що вивозили жертви 
з майни росказу вали, що чули удар 
по рурах тих робітників, які були ще 
живими і давали сигнали, щоб їх ря
тувати Не можиа-б було зробити, 
але в Голінджер не було відповідних 
рятункових приладів Тут потрібно 
було маги спеціяльні газові маски.

Згадана компанія мас тітьки спеці
яльні способи, як би то витискати 
більше крони, більше зисків з робіт
ника, а про рятункові Прилади їй бай
дуже, бо вони коштують гроші.

Коли управителі майни побачили, 
що треба щось конечно робити, то 
тоді зателеграфували аж до Пітсбур- 
гу, Зл. Держ . щоб звідти вислали не
гайно ряіхнконий відділ із потрібни
ми приладами. Приїхали зі Злучених 
Держав спеціялісти аж в неділю, але 
це б\та вже запізно, бо всі робітни
ки, які були під землею, подусилися 
від диму й газу

Попередно вже писалося в ‘У.Р.В.", 
ШОГО кварталу минулого року, що в тій майні, де вибу х вогонь, ски- 

■* далося ріжний непотрібний м.ітеріял
--------------------------------- як: папір, трачиння і дошки в„старий

“стоп* і ввесь той матеріял занявся, 
а наслідком вогню зіину.то 39 майне-

першого кварталу попередньо
го року. Укрпорцелянтрест 

І поширив своє виробництво 
як Що рівняти його з 4 квар
талом на 29 "о, Український

З РОБІТНИЧОГО ЖИТТЯ.
Порт Колборн, Онт.У СПІЛЦІ РЕВОЛЮЦІЙНИХ 

ПИСЬМЕННИКІВ “ЗАХІДНЯ 
УКРАЇНА.”

справа життєва.
Але-ж Робітниче Запомог оне То

вариство — це також життєва спра
ва. ’Це не ► ніяка політична органі
зація. В цій організації робітники об
снуються для того, щоби собі в за
їм но помагати. Щоби забезпечити 
себе на випадок каліцтва, чи слабо- 
сти, а свою сімю на випадок смерти.

Ми всі повинні об’єднатися в цій 
організації без ріжнииі реЛІҐІЙНИХ. чи 
політичних переконань. Ця організа
ція є сцентралізована і контролюєть
ся самими тільки робітниками.

Що може зробити якіфь там Про
світа, чи иніііа подібна організація, 
яка ограничу ється на одній Тільки мі
сце вости, яка не має ніякого звязку 
і робітниками других місцевостей, ба 
навіть других країн.

Не бачу найменшої причини, чому 
всі українські робітники в нашій мі- 

моїли-б об єднатися в

Від якої ось часу з міста Порт Кол
борн починають появлятись дописі 
в ‘Укр. Роб. Вістях", але ніхто не на
писав ше до робітничої газети про 
жигтя і умовини робітників у фабри
ках цеї місце пости

Ним разом я рішив дещо написати. 
Хоч коротко, але все іаки читач поза 
місцевістю Порт Колборн зможе 
представити собі життя робітника й 
робітниці в цій місцевости.

Порт Колборн і Гамборстон — це 
маленькі індустрія.!ьні містечка, в я- 
ких начисляється поверх 4,000 меш
канців. Є тут одна фабрика знана на 
цілу Канаду : Інтернейшенил Никел 
Ko., цементоння, елевейтор, млин, фа
брика мішків і фабрико черевик. В 
тих двох останніх працює найбільше 
молоденьких дівчат за мізерну плат
ині. Взагалі тут працює кільканай- 
цятьсот робітників і робітниць.

Хоч число робітників,'що працюють 
V фабриках велике, то про те багато 
є безробітних, які блукають по вули
цях, не можучи знайти купця на свої 
робочі руки.

На днях пустилася и рух 
ніклю й почала брати до робоїи но
вих робітників. Але Кожний Робіт
ник, що туї працює, старається діста
ні робот\ свойому братові, чи товтг- 
ришові Не один пише до свого бра- 
t.і, чи ‘фреида", щоб приїзджав, а' 
дістане роботу Робітник приїзджає 
сюди і бачить, що не легко дістати 
якхнебудь роботу тому, що місцевих 
безробітних є не десятки, а сотки 
Товпляться коло брами фабрики за 
роботою і не можуть дістати її 

Очевидна річ, що свіжому робітни
кові, який приїде сюди, дуже тяжко 
дістатися до иіапи. А до того ще 
кожний робітник мусить перейти 
сірої у лікарську екзамінацію, заки 
йому вдасться дістати роботу. Його 
розпитують, де нін досі працював і 
чи робив тут, а як робив, то чому по
кинув і т. ин. Jf\ опісля лікар числить 
псі зуби і кожну кісточку. Коли екза-

і ; трест сільсько-господарських 
машин - на 22%, Хемвугілля 
на 1%, Укрмахортрест на 22%-, 
Укртекстильтрест на 13% то
що. Де-яке зменшення, рівня
ючи з попереднім роком, спо
стерігається на заводах Укр- 
силікаттресту і Укрмашинтре- 
сту, Українлісу і Шкіртресту.

Місцева промисловість за 
цей період виробила продук- 

накреслення ції, на 20,499.000 карб, 'або на

15. січня ц. р. в Київі відбу
лися загальні збори членів лі
тературної організації “Захід
ня Україна". На зборах були 
присутні також і позамісцеві 
члени спілки. Головним пуп-

Тд нд жаль, є ше баї ато робітни
ків, включаючи тут і нашу місцевість, 
нкТ-здають тільки себе, не думають 
нічої о п|>о організацію. Це п<> біль
шій часта, такі, іц<» має якусь хатину, 
або кілька льотів, або кілька сот до
ларів зашпарованих/ Вони думають, 
шо вже зловили бога з.а ноі и 
знає бідняга, Що завтра може навісти- 
ги його якенебудь нещастя і зробити 
з йою жебрака.

Ду же трудно виїцюсит и в таких ро-

ктом на порядку денному стоя- 
ло питання про зїзд. Обгово
рюючи це питання, збори ви
знали, шо зїзд е невідкладною 
потребою для 
дальших шляхів роботи й v-117",, більше проти четвертого 
хвалили скликати зїзд у Кипі кварталу і на 25% проти пер-

І Не

бітників щонебудь на робітничу пре- 
А вони по-18-го лютого 1928 р. су, чи яку иншу ціль 

винні-6 жертвувати, бо мають звідки.Робкор.
сцевости не 
Робітниче Запомогове Товариство І 
працювати спільно для спільної спра-

А то буває так, що по більшій части 
жертвують бідняки, які крім щирої 
душі нічого не мають.

На закінчення скажу хиба те. що 
добре було-б, коли би всі українські 
робітники в цій місцевости належали 
до ТУРФДім і Р.З.Т., а пізніше нам 
скорше вдасться з організувати іонію 
ГоВ>. ЩО ЙЖЄ г,х і£Цб 15 11 с і * н 111 мі
ри підютовленими.

ДЕЩО ПРО ВІННІПЕГ.ВІСТИ З ЗАХІДНОЇ УКРАЇНИ. Очи всіх членів наших організацій 
були і є звернені на Вінніпег, як на 
наш центр, в якім псе‘-робиться гар
но і взірцево.

Перебуваючи вж£ кітька іижиів м 
Вінніпегу, довелося бачити, яким ко
штом здобу вається né досяі нення, 
що ним величається наша організація 
ТУРФДім

Це недісплні ночі товаришів і това-'- 
ришок, це vx запалі лиця та поморще
ні, хоч не старі ше, чола.

Мені, як новому мешканцеві Вінні
пег V. доводиться вже кілька £}біт

Після майнерських законів, такий Хай жиє єдиісіь робітників!
непотріб мається вивозити на двір, 
«цае для компанії ніякі закони не ісиу- 

Вонз руководиться тільки хо-

Зндйомий.
фабрика 4

РОЗВЯЗАННЯ УКРАЇНСЬКО
ГО ПЛАСТУ.

борів до нарад людей, що не 
подобаються урядові і в той 
спосіб позбутися противників. 
А польська шовіністична пре
са зачала кампанію За замкнен
ням “Просвіти".

СПРАВЛЕНИЙ ОШИБКИ.
Порт Артур, Онт.

В числі 16. “У.Р.В.* зайшла ошибка 
в поквітонанню імен жертводавців на 
пресовий фонд.

Було помішено: В. Антомюк і М. 
Каль, а має бути: В. Аниюк і М. Код.

В. Аннюк.

тодним розрахунком на знекм
Щоби примусити працедавців по

ступати згідно зі законами, які вони 
самі під напором робітників ухвалю
ють, То для цього поі%био сильної 
організації, потрібно юнії.

На жаль, млйуері в цій місцевости 
неорганізовані, хоч давно вже запо
чатковано тут Майн Воркерс Юніон 
оф Кенада. Вони нідн*ісилися до юніі

На Західній Україні існувала 
здавна організація українських 
пластунів “Пласт". В половині 
січня пц*ьА,ка влада наказала 
рознизати цю організацію, за
кидаючи її таємний виткі і 
старшин, творення боївок і, як 
звичайно "протидержавну" 
роботу.

Місцевий рігбітцик.

Товариші!’ Відновляйте пе
редплату на “Укр. Роб. Вісти”!

ЖОРСТОКЕ ДИКУНСТВО 
ПАНУЮЧОЇ КЛЯСИ. ФІЛЬМА “ТАРАС ШЕВЧЕНКО".Ми ніколи не чекали, щоби 

румунська буржуазія й боярня, 
а передівсім ліберальна олігар
хія виявила хоч дрібненьку 
крихітку ви розуміння для по
треб кляси працюючих. % Але 
ми зараховували цю боярську 
породу до людей і сподівали- 

що ь них обізвесь совість 
і серце бодай там. де дикун а 
нащть і деяка звірина має 
серце, то е на вид тяжкого не
щастя. Та марна річ. В цих 
потвор таке серце, якого не 
має ні дичина ні дикий чоловік, 
бо на вид нещастя- ві^но не 
здрігається, лише прагне то не
щастя збільшити. Наша жор
стоко-дика влада була глуха і 
сліпа на те нещастя, яке по
стигло б\ло літом українські 

Безробіття в Польщі зро- сма мдовж Черемоша. Вона 
стає дальше. Тільки за один ,)с то що сама не прийшла з 

.тиждень, від 1 до 8 січня IV р такою допомогою, як була її 
зросла армія голодних на 4.56 > повинність, але вганяє ще за 
чоловіка. тими, хто несе нещасним жер,ь

твам повені цоміч. Так умун- 
ПОЛІІІІЯ РОЗВЯЗУЄ НАРАДИ Дуровані дикуни напали в Рос-

токах н. Ч. гуцула Николая 
Григоряка, що роздавав поміч 

В льокали Просвіти в Лх - в|д «уКр Робітничого Коміте- 
иьку відбувалася нарада членів ту- „ Чернівцях, і зрабували 
Сельроба, легальної організ.і #іом\ 7,000 левів призначених 
ції в Польщі. В нарадах брали дд„ бідних і повеню знищених 
участь бувший посол Гіідгір 
ський, бувший директор гімна
зії Власовський. голова “Про
світи" Петриківський і інші.

Поліція узнала членів наради 
за симпатнків комунізму й на 
тій тільки підставі, бо ревізія 
нічого підозрілого не виказа
ла. розвязала наради. Ціль ве- 
візії — не допустити в часі ви-

ВИБОРНІ СПИСКИ В ПОЛЬЩІ.
ВИКОРИСТАЙТЕ ОДИНОКУ НАГОДУ У ВАШОМУ ЖИТТЮ 

— ПОБАЧИТИ ЦЮ ПРЕКРАСНУ ФІЛЬМУ.НОВІ АРЕШТИ В СТРИЮ.

В Стрию арештувала поліцій 
під замітом творення нелегаль
нії х організацій 8 осіб.

Генеральна виборна комісія у Вар
шаві скінчила прийняття виборних 
списків до сойму й сенату, так званих 
‘державних* — тоб-то таких, що на 
них можна голосувати по всій держа-

об t інання в Малопольщі.
№ 18 — Бльок національних мен- Онтерійському ПровкомовІ удалось одержати цю фільму 

з Радянської України. Своя і чужа критика незвичайно високо 
оцінила цю фільму. Не було, нема I не буде глядача, який ні 
одушевлявся-би цею фільмою, бо хто-ж не бажає поглянути 

місця, куди ступала нога великого поета-революціонера. 
Ця фільма проведе глядача через життя, терпіння, тюрми, ра
дість І горе кріпацького генія.

Фільма ця буде показуватися в слід, місцевостях і днях:
Порт Артур, 14 — 15 березня.
Форт Вил’ям, 16 — 17 березня. 
Вест Форт Вил’ям, 19 — 20 березня. 
Форт Френсес, 22 — 23 березня.

шостей у Польщі (УНДО, єврейська 
й німецька буржуазія).

Єдність Сельробу (першим 
V списку йде А. Дурдеда).

№ 19
ві.

АРЕШТИ П ТРУСИ НА 
ПОЛІССІ.

МІН.ЩІЯ випаде вдоволяюче, тоді ро
бітник* дістає роботу, якої так очіку- на

Nï 2Q — І‘>ський список (?) 
№ 21

Характеризуючи подані списки, ре
акційна преса зазначає, що серед них 
— ‘9 списків урядових, 4 католиць
ких, 10 селянських, 6 єврейських. 7f 
\країнських і кілька комуністичних*.

Наводимо офіцінтьні Назви всіх 33 
списків (число 9 не існ>є).

N* 1 — Позапарті1)нпй бльок спів
праці з урядом.

Si 2 — Польська Партія Соціялі- 
стична (П.І1С ).

S; t — Польське народне об’єднан
ня .* Визволене*.

М 4 — Загальний єврейський ро
бітничий союз Бунд у Польщі.

.4* 5 — Єврейський робітничий ви
борчий комітет ІТоалей-Ціон.

Український народній союз 
(угодовці найнижчого гатунку, група 
Іаниловича й Ількова).

Національна робітнича пар-

Національно-державний
вавбльок праці.

.N® 22 Виборчий бльок україн
ських СОЦІАЛІСТИЧНИХ і робітничих 
партій (першим у списку йде М. 
ІПлемкенич: очевидно, бльок між ра
дикалами й УСДІ1 хтворений пр<тти 
УЙ.Ю) .

В тій ф.ібриці працюють ріжного 
рода робітники. Переважно чужинці. 
Смажаться бідні робі тики в ггй фа
бриці так, як в ринці “стейк". Пра- 
цкіють по X і 10 годин, а шо неділі 
по 16 годин. Після 16-іодинного дня 
іц, світ не милий Заробляють

Останнього тижня в Пінсько
му повіті -переведено багаті 
трусів й арештів. Поліція шу
кала якоїсь нелегальної opri-v 
ні за ції.

Кобадт, 29 лютого і І березня. 
Содбори, 3 — 5 березня. 
Коністои, 6 — 7 березня. 
Еспанолж, 8 — 9 березня.

:__ф èy ОАкт Мері. 10 — 12 берези».щ St 23 — Союз хлопської сили (пер
шим іде депутат сойму Головач)

Комітет католицько-наці
ональний (так тв. “Канарка" : першим 
іде голова сенату відомий єн дек 
Тромпчинський)

Si 25

ЗРІСТ БЕЗРОБІТТЯ В 
ПОЛИЦІ.

№ 24

Польський католицький 
бльок Ияст і християнської демокра
тії.V 6 Р

& 26 Українська Партія Праці 
(УПП).

Si 27 - Иоалей-Ціон 
N•28 — Український

Si 7 правиця 
виборчий

бльок селян, робітників і працюючої 
інтелігенції ‘За волю й землю (?).

St 29 — Виборчий комітет інвалідів 
демобпіз(?І*них військових (підсуд-

тія (Н.11Р.)
Українське селянсько-ро

бітниче соціалістичне об’єднання 
(Сельроб “Маківки й Чучмая).

'Хюпське об'єднання

Si нУКРАЇНСЬКИХ ДІЯЧІВ.

№ 10
(Домбський)

JftJI
іседержавна (М.О.В.).

№ 12 — Радикальне хлопське об’єд
нання (ксьондз Окунь).

М 13 — Робітничо-селянська єд
ність (першим у списку йде комуні
стичний депутат сойму Варський-Вар
шавський).

М 14 Хлопський союз.
>6 15 — Польське католицько-на

родне об’єднання
М 16 — Головний виборний комі

тет П.ГІС.-лівиці
St 17

чики).
№ 30 

земель
№ 31 — Сіоиістичний демократич

ний бльок праці.
X? 32 

ці "Самопомоц"
№ 33 — Загально-єврейський на

ціональний виборчий бльок до сойму 
й сенату. ^

№ 34 — Незалежна соціалістична 
партія праці (серед кандидатів — 
ад'ютант Гіілсудського Вейява-Длу- 
г.! шевський) « »

Монархістична організація Католицька >нія західнії

Гуцулів а його самого поволік- 
ли до криміналу. Хто це.ви
дів, щоби бідному не можна 
давати допомоги? Це таке ди
кунство можливо лише в Ру
мунії під пануванням найдикі- 
щої в світі олігархії. Гуцулам 
і взагалі працюючим треба цю 
жорстокість влади затямити на 
віки!

Об єднання хлопської ліви-

\
X

>
Кріпачка Оксана була єдиною потіхою Тараса. Це об разок з фільми “Тарас Шевченко .Національно-€Bpcikf t.ке

-4-
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p " ВІННІПЕГ УВАГА1 ****************************************************ПРЕСОВИЙ ФОНД “УКР. РОБ. ВІСТЕЙ". ЯЯЇЬ Ю неї. ЛііНИТ ЯС MUU.
Той. R КашиП зібрав аркового Іван Трав досить справмо.

фоиі ао $1.00: П Капоті. Т. Кваш* 
гд; во 25 А. ГресьжЬ. В ГІаробет

Разом £2j*

fiPf60
но* р “ПАН МАЙСТЕР КОПИТКО"•мвомчваа ас і*, 

вам пісні Тд 6>ло-6 тобі 
мата' Та чогось бузо бого хмко.
Вів був ванни*, ut гзадачі кадім __ . „ „ . ,
•ого. Кода '•ому дорікала, що кін ° ГОЛННІ — по ПОЛудни, в 
іінннцн. то виповідав: "Кода а був ШКІЛЬНІЙ СЖЛІ Укр. Робітмнчо- 
мддсиькам. мені давала і оріаки і сні- го Дому відбудуться

Мою кров отруїли ще 
з латана, моє актів занапастили Хі
ба а живу, хіба а бачу світ, а слі
пець’ О. протаті люди. Що в* зро- , 
била з мене?" Він сказав таким голо
сом. що це кожний зрозумів

Кола дивишся на гру Івана, то ми
мохіть тиснуться,до твоєї голови такі 
питання.

Кілько то ще наших людей по мі
стах І фермах ав також зали:
свої 1 літнй самоїонон. або внвом? На цих зборах будуть нано- ;

Гуртова сцена вип.іла не зле. Все-ж во переведені ВЛИСИ до хору І • 
таки зенітно було, що декотрі амато- драматичного гуртка. Всі, шо ' 
ри не поч V в .і .ти себе чільними на сце- ,ні. немоь звязані ХОТЯТЬ 6РаТИ УЧЗСТЬ *"* « ХОр' і

Загально, штука кідограна досить чи * Драмгуртку, ПОВИННІ прий- ; 
добре. Товариші й товаришки, що ТИ НЗ ЦІ збори 6*3 ОГЛЯДу, ЧИ [ 
беруть участь в представленнях і £$н- досі вони належали до Драм.- ; 
цертах, заслуговують на пошану, бо слІВГурТКа, ЧИ НІ. 
віддаючи свої вільні вечері на вивчен
ня ролі, чи співу, приносять велику 
користь для своєї організації, як рів- РЗ.Т., ЖІНОЧОЇ Секції і Секції ,

Молоді, що бажають вписати- ! 
ся до Драмспівгуртка, хай ! 
прийдуть обов'язково на ці 
збори.

Членами Драмспівгуртка мо
жуть стати і ті товариші та то-

ft неділю, 15 січня, відбувся у Вейн варишки, які досі ще не е чле- 
Алта вечір народніх танків товари- нами НІ ОДНОЇ З ВИЩЄ згаданих 
шів і товаришок з Дромгелер. Тан- організацій, 
цюристи і їх інструктор доклали ста
рань до цего вечеру. З танків — на 
першому місця стоїть аркан, який був 
виконаний добре. Добре пішли ко- 
мийка, гопак-колом. козачок по
дільський, Катерина. Запорожець 
вийшов би був краше, але Аевідпо
відна була підлога^Чумак т. Забіяки 
вийшов добре, так само добре вий
шов ч\мак двох молодих товаришів. Подаємо до відома всім робітни- і ► 
але не треба було жувати чувінг-ґаму нам і робітницям Фермі Мішел. Кор- '

Са.тя була переповнена й публика бін, Колмен, Белвю і Гилкрест, що 1 
дивилася на танки з великим зацікав- старанням робітничих організацій в • 
денням Надто гарно бавили публи Колмен, Алта„ відбудеться в днях Зь, ! 
ку маленькі двоє іігей. що танцюва 4. і 5. березня ц. р. в Українськім Ро- ;

бітничім Домі

pi.THj

В неділю, 26. лютого 1928 р..Кант. Саг*.. От.t Пат. Caen Паї
То* В. Пургч зябра, пресою*о фон- 

15 ао 50 а Л Лав* va. В. Птр*я: Ле- 
веитиегьаяй 25 u

2J8
СТАРАННЯМ ДРАМГУРТКА ПРИ ВІДДІЛІ ТОВАРИ

СТВА УКР. РОБ.-ФАРМ. ДІМ У ВІННІПЕГУ

відограетьсв

гм Toe. Т Гуш>д зібрав на іісту ч. 
4460 арееоеого фонду Н Кобеши 
$2 00; Т Гушул $100 Разоа $3.00.

Пере’ю, Сжн. 
г, Мак.

С «Су;
А. Рихло.
IL Crete». Обед. Алта.
IL Лубен ь. Нюбрун. Алт».
А. Ьачяаясьжий. Мйуіа От. 
Г. ІШвиж. Фаамгг. От.
X Лсхаи. KM*». Саск.

Разом $125гм
ІМ -їлись з мене

ОРГАНІЗАЦІЙНІі <т
Ijrj Робіт кача Кооперативи в Тшншс
іди ізожлда арееоеого фонду $25 00

Колмен, Алт».

В СУБОТУ, 25. ЛЮТОГ0 1928 РОКУ
В ПРІІНШШ РВШШЧИ ДОМІ

Дорогі Товариші?
Посилаю вам почтовий переказ на 

суму $115 70, які вплинхли під час 
кампанії в місяці грудні.

Загальна сума роспреділяеться так. 
Передплати на ’У Р.В * .... * S 8.00 
Передплати на ’Робітимшо’ . 
Передплати на *Ф. Ж." .... 
Пресового фонду на “У Р.В. з

підприємств .........................
Пресового фонду на ‘У.Р.В * з

ліст ..........................................
Пресового фонах на *Ф Ж.* з

підприємств ..................
Пресового фонду на “Робітни

цю* з підпирємств ...........
Пресового фонду на "Робітни

цю" з ліст .......
Пресового фонду на "С. М .’ з 

ліст ..........................................

ЗБОРИІД» Содборм. От.
То». Л Ччрненььий зібрав на ві

сту ч. 1201 пресою* о фонду ; X Чор
ненький $4.00; В. Руснак $2.00.

Разом $*.*.

ІД*
’ > їлаА. Гумах. Межо*. Ь. К.

ДРАМАТИЧНО - СПІВАЦЬКО
ГО ГУРТКА ПРИ ВІДДІЛІ 

ТУРФДІМ.

їло
їлаа Гулат. Алт».

«L Гаману», Саваятт Лей*. От. 
Ф. Скарай. Гарт pete. Мам.
М. Cateap. Med. Caca.
Г. K астмі нон. Мус Даю. Саск.

комедію в трох ДІЛ* з життя львівських шевців 
Петра Мурськогоїло 900

їло 600Ванку вер. Б. К.
Листопадовая Комітет зібрав пре

сового фонду $6.25^кі
їло

H А Нїло 2500вплинули зїлоМ. Тімячуж. Н. Едмонтон. Алт».
BL Нпаааііаі і ятМ Моадейр, Алт». 1Л0 
Ю. Батут, Лаяорг. Саск.
С Балкар. Лотка. От.
Т. Лихий. Ніагара Фоле. От.

Едмотои, Алт».

19.Я0
І-**, Т оронто. От.

К Ізерсжніцький зібрав на вісту ч 
2451 передплати на ’У PB" $4 00; на 
"Робітницю" $150; Ьа "С. Я" 50 ц

ІЛ0 1.310
їло
їлот. 15.00
їлог. п

І»>0
Дами. Айхаго 1Л0 .......  I486М. ДНройт. Між.

Тов Л Просенюв зібрав на лісту ч 
516 передплати $200. а пресового 
фонду: Д. ГІросеиюк $500; Ф Проте- 
няїв $1.00; по 50 ц; Г. Зальопаннй, М 
Смолка. Л Лзісак. Л. В СтИзік Т 
Суд., Т. Лзісяк. Разом $8.00.

Члени 1 членкині ТУРФДІм, !їло
>їлоН. Данмляон, Тіолом. Май. 5.00

Л5И. Ру aidai an*, ♦ лем дере. От. но-ж і "для глядачів ЛИТ
ВЕСЕЛА fl КОМЕДІЯ

мМ. Кучма, Адтаріо, Адта. Курсант.$115.70
.50Ht Юрксяап, Лежак, От. Пресовий фонд на лістн збирали 

слідуючі товариші й товаришки 
Т-ка П. Блажеико зібрала нж лісту 

ч. 1264 пресового фонду по $1.00: П. 
Блажеико, М. ДомбЦрвський, С. Іва- 
нець, Г. Павлюк, М. Гуцуляк; С. В 
Лани люк 75 it ; по 50 ц : Н. Папюк, А. 
Серен, А Кульчицький, Ф Терешко, 
О. Голих, А Гадюк, П. Багрійчук, С. 
Маланчук, І. Петруняк, А С* Малан- 
чук, Н. Онишук, Т. Никіфорик, П. 
Пачковський; по 25 ц. Т. Біта, М. 
Стедмакой, А Апонен, Ж. Грицюк, 
С Судопас, І. Ґуелийс, H. H. Н., А. 
Брик, С.,Ю Данилюк.'

30Юлія Багмкж, Едмонтон, Адта.

ВЕЧІР НАРОДНІХ ТАНКІВ.50А Корішт. ііжмеслей. От...........
Маріє Бабяок. РІджаЛма, Саск.
H. Колеси». Гар вивід. Адта.
Ф. П. Фмлнпен.0, ФМт, Адта.
I. Твердий. Морг Велей. Адта.

50 а Вінніпег. Мак
Жертводавці, яких імена пропуще

ні в локвітоваиню листопадової кам
панії в ч 19 "У P B "

Тов. І. Кирнлюк зложив пресового 
фонду 50 ц.

Тов. А. Махкота зложив передпла
ти $4.00, а преїгійого фонду $1 00.

А. Ьезпальок зложи. пресового 
фонду $1.00.

Т ка II За російська зложила Перед
плати $4 00, а пресового фонде $1 00

Тов. І. .Гагадюк зложи, передплати 
$4 00, а пресового фонду $3.00.

Тон. М. Кучма зложив пресового 
фонду 50 u

Тов. Г. Лушій -зложив передплати 
$2 00, а пресового фонду ,25 ц

50 Вейн, Алт ж.
50
50
50Г. Васіїяіиі. Про. Саск.

С Соколове ькі#. Фт. Вні’як, От. 50 
Г. Цебрик. І о .ідей. Алта.
П. ЛозокА Реї Пес. EL К.
В. Стітсюк. БраАтіааа, Б. К.
Ф. Гелввськмй. Вінніпег, Мак.
Г. ДубянаМ. Вест бурт, Адта.
А нив Шагам, Гоап Велей, Акта.
С Камінеькм*. Ловлена, Ман.

50 ПРИХОДІТЬ ВСІ! КЛИЧТЕ 
ОДНІ ОДНИХ!

Заряд відділу ТУРФДІм.

“Пан Майстер Копитко" — надзвичайно смішна комедія 
І грает 
В цій
пана майстра, його двох челядників; пані майстрової, її 
дочки та її служниці. Типи, які підібрані до цієї коме
дії, постараються вдоволити вас своєю гроні. Тому, ко
ли хочете весело провести вечір, приходіть в суботу, 23. 

лютого до У.Р.Д. побачити цю смішну комедію.

ПОЧАТОК В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ.

ВСТУП: 50, 40 І 25 ЦЕНТІВ.
Тикети можна дістати кожного вечера в буфеті Укр. 

Роб. Дому, а в день концерту при касі.

50

Ж вона перший раз на-сцені Укр. Роб. Дому, 
дії змальоване життя львівських шевців, а то:

50
.45
225
225
225 УВАГА. КРОВС НЕСТ ПЕС 

І ОКОЛИЦЯ!
Разом $1450.

Тон II Сирота зібрав на лісту ч. 
4072 пресового фонду по $1.00: II 
Сирота, І Ґрийм, Колеман Карий, ft.
І. Бігралт ; R. Ґрасом Ю ц.; по 25 it : ~ 
Р. Б. Нікоф, А. Сепита, Ф. Жакон, А.
11а плюс.
в,? ftciM жертводавцям — щира подяку.

І. Петруняк,

Ошава. От.
Лорсмі Товариші? ^
Посилаю вам почтовий переказ на 

суму $171.67, яка вплинула в місяці 
листопаді з кампанії в користь ро
біт ничо-фармерської преси. Загаль
на сума роспредіїяетьси так:
Передплати на "У.Р.В.’ .........  $60.50
Передплати на ’Робітницю" .. П.60
Пресовий фонд з підприємств

на "У P B." .......
Пресовий фонд з ліст на ‘У.

PB.’ ........................................
ІІЇ>есовий фонд ’Робітниці” . .

Разом $5*30.
Тіммінс, От.

Тов. М. Мимрик зібрав на лісту ч. 
314 пресового фонду : М. Мимрик 
$200; А. Мельник $1.00

С.Милиник, ли гопак-колом
По скінченню половими програми 

двох товаришів, один в англійській 
а другий в українській мовах, поясни
ли публиці. що завданням Товари- Весь прихід призначений на спла-

і олова.

ВЕЛИКИЙ БАЗАРРазом $3.00.
( Вінніпег, Ман.

Тов. В Когут зібрав на лісту ч. 228 
пресового фонду: В. Когут 1 00; по 
25 ц. : І. Когут, А. Когут. ,

“БЕЗБАТЧЕНКО” НА СЦЕНІ 
УКР. РОБ. ДОМУ.

В НЕДІЛЮ, 26. ЛЮТОГО, В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ, 
ВІДБУДЕТЬСЯ ВЕЛИЧАВИИ КОНЦЕРТ.

ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ.

........ 73.73
ства Український Нибітничо-Фармер- ту довгу Укр. Роб. Дому в Колмен. 
ський Дім с ширити освіту та вихову- Базар відбудеться в такому поряд-
ватн молодь українського робітни- ку:
цтва й фармерства на гідних членів 3. березня пічнеться в 6-ій годині 
працюючої кляси. Однак другий вечером продажем гарних цінних рі- 
промовець за широко розвівся. Тре- чей, відбудеться також забава з тан- УВАГА, ЛЕТБРИДЖ І ОКОЛИЦЯ?
ба старатися на таких вечірках про- ками.
мовляти коротше, бо публика нетер- В неділю, 4. березня вечером від

будеться великий концерт.
В понеділок. 5. березня вечером “ суботу^ 3-го берези..

1928 р. в салі Укр. Роб. Дому в Лет- 
бридж, прекрасну драму оперетку М

18.а5
8.40 Вінніпег, Ман.

Дня 4-го лютого ц. р Драмспів- 
гурток при відділі ТУРФДІм у Вінні
пегу відограв досить інтересну побу
тову драму п. н. "Безбатченко" П. 
Ківшенка.

Зачну по порядку так, як це й са
мий автор в штуці розложив дієві
OÇOÔH.

Кучма відіграв свою ролю досить 
добре. До це і ролі він підходив 
своєю будовою, мовою і рухами 
Головно в другій дії, коли мав остру 
перепалку з синами й виїнав їх з ха
ти на двір. Сам розбитий, роздрато
ваний, а в ту хвилину вбігає до хати 
його маленька дочка Олеся, і він 
(Кучма) перемінився в заспокоєного, 
чутливого батька до своєї дочки,'а 
дальше й до синів. Тут йому нале
житься признання

Альоша й Андрій, це були дійсні 
брати Й позавінніпегські товариші пи
тали, чи вони не справжні брати. До
сить добре підібрані були ролі і їх 
відіграно добре. РоЛі були такі, що в 
пих не можна було* розігнатись. Та 
ломимо того, їх гра випала вдоволя-

Кулина не відповідно була схара
ктеризована ; треба було зробити її 
старішою. Рух і мова були відповід
ні; хитрости треба було більше. 
Все-ж таки, старанність її була вдо
воляюча.

Олеся відіграла свою ролю досить 
добре. її милий голос впливав на 
глядачів; а благання до своєї покій
ної мами в деяких глядачів витиснуло 
сльози ‘ \

Сидір своїм комізмом та приповід
ками *час від часу*розсмп£>вав іляда-

Ржзом $130.
В X

КеиорВ, Oàn.
Від дії Р.ЗТ. в Кенора, Онт., зложив 

пресового фонду на “У.Р.В." $10 00

$174.28.Разом ............... ,..............
Відтягнено за пе|>есилк> .... ЗБОРИ РОДИЧІВ ШКІЛЬНИХ 

ДІТЕЙ.
.61

Старанням Драмспівгуртка при від
ділі ТУРФДІм в Летбридж, Алта., іі-

Остае
Пресового фонду на лісти склали 

слідуючі товариші й товаришки:
Тов. В. Ґах зібрав на лісту ч. 3787 

пресовою фонду : В. Гах $1 00; по 25 
ц : Т. Мельник, К. Нацюк, І. Чорновус.

Разом $1.75.
Тов. Ц Воловець зібрав на лісту ч. 

4866 пресового фонду по $1 00: П. Ек>- 
лонець. К). Джинджиристий, Н. І^нх- 
до; по 50 ц.: Савін, її. Сагат, Ф. Пла-. 
за; по 25 ц : М. Брабін, С. І уберняк. 
В. Днмареиький, »Ф Рожанко, І: Мар- 
кушевський, А. Клктчевський, h Нав- 
роцький, Ф Юськів, II Порайко; Дж. 
Ф\ рик 20 ц^; І. Трач 15 ц.; М. Січ 10 ц.

• Разом $7:20.
Тов. 1. Руснак зібрав на лісту ч 

5596 передплати $7.00; на лісту ч 5773

$173.67
Оцим повідомляємо родичів 

шкільних дітей, що в неділю, 
26. лютого Ц. р., в годині 2.30 
по полудні, відбудуться в салі 
У.Р.Д. у Вінніпегу збори роди
чів, на яких учитель та шкіль
на рада дадуть звіти про стан 
школи. Проситься всіх роди
чів шкільних дітей прибути 
на означений час.

пе.іиниться.Райкрофт, Алта. Так само невдало була переведенаДорогі Товариші?
Посилаю Вам почтовий переказ на 

суму $20 20, яку передаю на пресовий 
фонду ’У.Р.В.’, ’Робітниці’ і ‘Ф Ж"

Ці гроші зібрані на весіллю Васи
ля Загари і Марії Рошко. При цій 
нагоді, що на весіллю -було досить 
присутних, я взяла слово і пояснила 
значіння робітиичо-фармерської пре
си для працюючої кляси і заапелю- 
вала до них, щоб склали по своїй 
змозі жертви на піддержку нашої 
преси. Колектою запилися т-ки 3. 
Рошко і А. Рав.їнк. Присутні гості 
віднеслися щиро, до нашої преск 
і склали по ÎÔ00: Е. Загара, В. 
Остапович. Ґ. і 3. Рошка, М і В. Де- 

! лей, 1. Г. Равлик, І Яремко. І Дідух, 
І і М Дідух, І Яремко І Горечка 
7о ц . по г>о Ц б Ее іьб іс М Бе іь- 
б.іс, Ліна Вакалюк. Т. Вакалюк, М. В 
Загара, П Музика, А. Равлик, 11. Рав
лик. Ґ В. Загара, Д. Бадкж, С. Дідух, 
РІ Рослановський, Ц. Загара; по 25 
и І. Косован. І. Був, Л. Бричка, Н. 
Воронюк, І. Загара, М Загар», І Ку- 
шнірмк, М Дідух, В І. ЗЬгара, В 
Загара, Ф. Рослановський, А. Левчен
ко, І Баєр, Ф Блонцький; Д. Левчен
ко 20 її ; по 10 u Ґ Баєр, М Лагой- 
п, Я Водяний II. Харина, Л. Загара.

Разом $20.40.
Всім жертводавцям щира подяка.
(Замітка. За пересилку відтяі нени 

Олена Бельбас

програма. Час вже краще її перево- відбудеться велика розігравкж гарних 
дити. Треба також зі.їдали, що зов- річей і забава з танками, 
сім не по культурному звучали оті Товариші й товаришки вище згада- Старицького на 5 дій п. н. 
вигуки робітника з-заду, що казав, них місцевостей повинні

І

численно И
"ще за неню", “ще за маму’. Це-ж не прибути на цей базар, гарно прове-
на весілі, ал’е на будь-що-будь ми- сти час й набути цінних річей — руч-
стецькій виставі і він укувати тут та- них робіт, вишиваних сорочок, а тим-
кит"' '",ІЛ" „ самим дати допомогу робітничій іи- Вистава оперетки відбудеться при

Танцюристам з Лромгелер налс ституці,. Приходіть, товариші й то- участн маняо.1інової ор,есІри 0п, ■
жи,ьс" “ “ “Hctyn яоляка “аришки гро-мнов зн*" ретка дуже захоплююча своїм змі-

ЙОМИХд Допоможіть спільно своїй стом 6о4 ній , мселі і сумні иомеїі 
першій робітничій Інституці, н. Крове ,и гуртов, сцени. и,„юлні пі(ні па.
Гіест ІІЄСІ - «,рубків та дівчат. Приходіть всі і

кличте своїх знайомих, а ми пенні, шо

ОЙ НЕ ХОДИ ГРИЦЮ ТА НА 
ВЕЧЕРНИЦІ”.

Шкільна Рада.Лесь.

ПОВІДОМЛЕННЯ ДЛЯ ДРОМГЕЛЕР.РІННІ ЗБОРИ ВІДДІЛУ Р.З.Т За Базаровий Комітет:
1 Енда Баранюк, К. Петруняк, 

секретар.
будете задоволені, бо аматори, співа
ки та, співачки доложуть всіх старань, 
щоби вивязатись як найкраще 

Початок в годині 8-ій вечером

Оцим повідомляється члені^ і член- 
кинь Робітничого Запомої ового То- 
вариства в Дрошелер, Алта., що в ие- 
іілю, 1 березня н і*, відбудуться 

<пецїя іьні збори І’ л І в саїй Укр 
Роб. Дому.

Обом я іком кожного члена й член- 
кині прибути на ці збори Тому, що є 
важні справи до вирішення.

Наш місцевий заряд одержав листи 
і ід головного секретаря скарбника 
РЗ.Т. j уваюю, що наш відділ не 
сповниц своїх з’обовязань за 1927 
рік. тоб-тіі, не заплачено конвенцій
ної о оподаткованим і фонду ириилу 
«а 1927 рік.

Т|)еба це залагодити негайно, бо в 
митом\ разі втратимо членські прав'кі 

-Збори починаються в .труї ій годині 
по полудні.

І. Сі еф,тюк, 
голова.

Форт Вил’ям, От. голова.
пресового фонду: В. Медвідь 50 ц. ; по 
25 ц О. Шевчук, Л. Жінчук, І. Ko- 
ханський, 1 PycwMfe 

Тов. 1. Пелеиюк зібрав на лісту ч. 
1401 передплати $П.50; на лісту ч 
178 пресового фонду: Н. ТомЮк $1 00; 
І. І Іелешок 50 ц ; В Г> нька 25 ц.

Разом $1.75.
Тов. Ф Якнмчук зібрав на лісту ч 

1567 передплати $12.00; на лісту ч 
5798 пресового фонду по $1.00: І. Ка
лин,'О. Семенюк. І. Гуцуляк; по 50 ц.: 
А. Фсдорко, В. Колисняк; по 23"ц : С. 
Павлинчук. Н Крапко, І. Василйк, М 
паснлнк, X. Васи.тик, Н Анді>ейко, І 
Луйс; 1 Гусній 10 ц.

Тов. А Петришин зібрав на лісту ч. 
6510 передплати $12.00.

Тов. І. Гм зібрав ні лісту ч. 5052 
’У PJV $10.00.

В неділю, 15. січня, в годині 2.30 
по полудні, відбулися річні збори від
ділу Р.З.Т. в Форт Вил’ям.

Збори відкрив голова відділу, тов.

Разом $1^0. ПРЕДСТАВЛЕННЯ В ІСТ КИЛДОНАН
ЧЦим подається до відома всім дю- 

Д. юрчук, і по Провіренні членства, бителим театральних 
відкрив номінацію на вибір голови і ранням Польською Робітничого То-1 
секретаря на час зборів.

ОСТАННЯ НАГОДА.
вистав, що ста-> Прочитали ми в “У.Р.ВЛ що книж

ка т. М. Ірчана, “В Бурянах" ро
зійшлася і на складі видавництва Гі 
вже немає.

На головх вариства з . Вінніпегу, аматорський 
вибрано т Я. Семенова, а на секрети- гурток відограє в суботу, 25. лютого 
ря т. Ю. Елендюка. По цім приступ- ц. р в Укр. Роб. Домі в Іст Килдонан 
ієно до звіту гаряду. Однак не всім відомо, що онтерій- 

ський Провком ТУРФДІм має ше
дуже гарні три актівки п. н.:

Голова відділх і. Д. Юрчхк в своїм 
івіті заявив що наш від тіл числить мо( ДОЧЕЧКИ, РОДИНА ЛЕДВО- оірвничеиу спільність книжки

ЖИВИХ І ХРАІ1АННЯ НА РСККАЗ.120 членів і членкинь. Членство ііі “ Вс БУРЯНАХ”,ерегувалося організацією досить до- Всі три акті„кн дужс веселі Гсмі.
0|ч На зборах все 6т ло яких дві ш(|і Приходіть численно на це преа- для продажі. Тож спішіть з замовлен- 
третих членства. По зборах відбува
лись спільні, читання. Також були

Разом $5.85.
ставлення, а розвеселитеся і забавите- нями на цю книжку таки зараз, бо
ся до несхочу. як спізнитеся, то будете Жалувати.

деякі недостачі що на бхдуче-треба Прихід з представлення призначе Відділи наших організацій можуть на- 
Л\де їх виправити. ний н і будову Польського Робітни- бувати її у нас для кольпортажі. За-

Протоколярний секретар і Біньов- чого Дому у Вінніпегу. мовлення разом з грішми посилайте
ський дав звіт як слідує: в 1927 році 
відбулись одні річні збоцр, 11 місяч
них зборів, 2 СПІЛЬНИХ зборів З ВІДДІ- дітей по 10 ц. 
лами: Р.З.Т. ТУРФДІм і Жінсекції;
20 регулярних засідань заряду, 4 ’
спільні засідання зарядів: Г 
ТУРФДІм і Жінсекції; 2 спільних

-20 ц.)
В Павлюк, 

секретар.передплати на
Всім жертводавцям — щира подяка 

Г. Гтзар.

мівТюлон, Ман.
Тов. Н. Данилюк зложив пресового 

фонд\ на "У P B ’ $1.00
Маріяна відповідала, як поставою, 

так грою на сцені. «.В своїй роді пя- 
йиия, Дюзпусниця, хоч і красавиця, 
що всі за нею дралися, то все призна
вала себе бідною, нещасною жінкою, 
її пяні рухи викликали, в глядачів

Початок в годині 8.30 вечером.
Ціна тикетів для дорослих 35 ц , для Provincial Executive Comnïittee 

Комітет.

на адресу:

УВАГА, ВЕНКУВЕР, УВАГА!Флендерс. От.
Тов. В. Клименко зібрав на лісту ч. 

624 пресощзго фонду : В. Клименко 
$£і5; по 25 ц.: 11. Лукавецька, П .Дя- 
іуж, Нечиткий. І Слищ, С Касанек. 
С. Микитюк, Л. Садовий І. Ґах 10 ц 

Разом $3.00.

Яків, Ман.
Односельчани з села Чернева сісТа- 

ли на пресовий фонд "У.Р.В ’ $5.00.
Жертвували слідуючі: М. Федяк. І. сміх, а поступки — обурення 
Прошевят. Н Іваночко, [ Івано4ко. С. Використували* її бідну жінку (по-
Назар. С. Федсвич, А. Завада, І. Гу- притку) пани. Як старий Сидір, сусід

Маріяни говорить: ’Всі багаті захо-

U. L.-P. Т. Азв'п, 
300—302 Bathurst St., 

Toronto 2, Ont.

Старанням відділу Жіночої Секції 
ТУРФДІм у Венкувер, устроюється в 
Неділю, 12-го березня ц. р., в Клин- 
тон салі, Клинтон і Гіендер стр.

РЗТ ДО ВІДОМА ФАРМЕРАМ І РОБІТ
КАМ В КЕМСЕК І ОКОЛИЦІ

сідань зарядів Р.З.Т., ТУРФДІм, Жін
секції і Будівельного Комітету; З
спільних Засідань зарядів з трох мі- Ришів, які купили тикети на розіграв- 

х^цевостей; 3 масові мітінги і один Kv >ПРЯЖ> в користь будови дому в членкннь відділу РЗТ в Іст Килю- 
Пікнік. Кемсек. Саск що день розіїравки ще нлн що в „еділю, 4 березня it р. ві>

За опікунів хирих дав звіт т. Ів. Hv назначений, бо не розпродано йдуться місячні збори. Початок збо- 
Пиняк, як слідує: 20 членів і членкннь ‘-’тільки тикетів, щоби заплатилася у- pjB в годині 8. вечером. Місячні 
слабували, а один помер. Вибрано ПРЯЖ 
запомоги з головної каси $590.25, а

ВАЖНЕ ДЛЯ ІСТ КИЛДОНАН.Цим повідомляємо всіх тих това- ВЕЛИЧАВИЙ КОНЦЕРТ-МІТІНҐзіль.
Цим повідомляється всіх членів і

для вшановаиня памяіи Тараса Шев-

Рівчичасно фіделягкується І Міжна
родній день жінок робітниць. 

Програма концерту дуже багата. 
Приходіть всі і кличте своїх знайо-

ПЕРШИЙ ВИСТУП НАРОДНІХ ТАНКІВ У ВЕНКУВЕР
вкладки секретар буде принимати від 

[ти. хай будуть 7 голини вечером, щ<>би не перешка- 
джати зборам Проситься всіх членів 
і челнкинь прибути на чіі збори на 
час Нових членів радо вітаємо

Заряд

ІА ті, що купили тик 
терпеливі, ми скоро нуЬначимо день іпосмертного $20(МЮ.
повідомимо ще раз в Ф. Ж."

А тепер просимо всіх тих товари
шів, що розібрали книжочки з тике- 

Загальн. прихід з переносом $1,205)93 тами, щоби взялися активно до роз- 
1,177.36 продажі їх і щоб нй наш зазив звер- 
—.vr~— нули їх’ (стобс) на час, бо на ті числа, ; 

Ост ас в касі на 1928 р. .. $28.57 що не будуть звернені, не зможуть
нічого виграти.

Початок в годині 1-ій по полудні.
Комітет.

Фінансовий звіт дав секр скабннк, 
т. їв. Руснак.

ПОШУКУЮ Дмитра Глинською з 
села Колівців, пов. Заставна, Букови- 

Перебував якийсь час у Вакав, 
Саск Хто знає його або він сам. хай 
зголоситься на понишу адресу, бо 
маю для нею важний лист з старого 
краю від його дітей

М Hordeychuk л 
128 Lilloôet St. XV . 

Moose Jaw, (’ask.

. Загальний росхід
НА ПРОДАЖІ або до виреитуван- 

під числом 5-39 Гарт4>орд 
. евню, Вінніпег Клло хати стайня на 

З.і будівельний .Комітет в Кемсек, ЧОТИрИ куні і курник та два лоти зем- 
Д- Проданюк. лі прошу

До заряду на 1928 рік зістали ви
брані слідуючі товариші: Ю. Елен- 
дюк. голова. Я Семенов, заст. голо
ви; Д. Юрчук, секр. скарбник, М. Бі- 
ньовськцй. прот секретар; Н. Оліяр- 
ник. заст. прот. секретаря. Опікуни

Саск , зголошуватися на адресу: 
Sam Miira<‘howski.

450 Burrows Av<*, 
XX’innipeg Мил

НОВИНА, ВЕНКУВЕР І ОКОЛИЦЯ!
(23) /Вже одержано дуже цікаві і довгої (24) 

хорт: їв. Пиняк. ,г1м. Кирилюк. Ф очівані календарі, які видало Ро- 
Шабатівський, т-ки А. Найда і Д. Бі- бітничо-Фармерське Видавниче То- 
ньовська. Контрольна комісія:
Петраш. А Найда і Ст. Кошик.

ФАРМА на продаж, півсекци до
брої врожайної землі, 4% милі від 
Дроміеіер, 75 акрів виорано, решта 
пасовисько Єчотири коні, машине
рія і инший інвентар, добра хата і 
шпіхлір. Продам дешево, бо би зне
су ю. Зголошуватися на адресу:

Fred Keil,
Dnimheller Meat Market 

Box 170,
Dnimheller, Alta.

ПОШУКУЮ свою знайомого Івана 
Онищука, з села Невірков, повіт Рів
но на. Волині. Він приїхав до Кана
ли минулої весни і має перебувати 
коло Едмонтону. Хто знав би про 
нею, або він сам, прошу повідомити 
на понищу адресу, бо я маю дуже 
важний лист b старого краю і хотів 
би з ним переписатися.

Nick Laszeeki,
Sumy nook, Alta.

Ст вариство у Вінніпегу.
Зголошуйтеся на адресу

Також рішено, щоб на слідуючий 
рік дальше відбувалося спільне чи
тання і щцб заряд назначив 
представника до організаційно-освіт
нього комітету ТУРФДІм для кращої 
співпраці обох відділів.

Я. Семенов, 
голова зборів.

A. W il gosh.
1156 Pender St.. East, 

X’ancon ver. В. C.Старанне* відділу ТУРФДІм у Венкувер відбудеться 3. березка в годині 8-М вечером 
в Клінтон салі перши* гуртовий виступ народніх танків під проводом т. Р. Назаркевича. Візь
ме участь поверх 80 осіб. Програма дуже велика й цікава. Крім гуртів, виступатимуть дуети, 
сод* І т. ин. Приходіть гро на дно!

Вступ для дорослих 50 центів, а для дітей від 10 літ — 10 центів.

(24)

Товариші! Відновляйте ne 
редплату на “Українські Роб' 
ничі Вісти”.

Ю. Едеидюк, 
секретар. (33) (23)
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